



**Dirección General  
CONTRATACIONES  
PÚBLICAS**

Transparencia e Igualdad de Oportunidades

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	208,442,707.36
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		199
CAPÍTULO		0206
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Instituto Nacional de Bienestar Magisterial
AÑO FISCAL		2019
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	87,242,636.84
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	91,054,070.52
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	30,146,000.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	6,302,533.39
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	202,140,173.97
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	5,360,138.00
COMPRA MENOR	RD\$	105,012,787.06
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	58,647,390.30
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	19,830,792.00
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	2,375,600.00
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	17,216,000.00



*Rocío Aguayo*

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	199
Monto Estimado Total	RDS 208,442,707.36

Capítulo	0206
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Instituto Nacional de Bienestar Magisterial
Código de la Unidad de Compra	000812
Año Fiscal	2019
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
maría, suministros y accesorios de oficina	grama de abastecimiento de materiales y equipos para todas las dependencias	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 4,250.00	RDS 34,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	29	RDS 2,360.00	RDS 68,440.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 3,334.00	RDS 6,668.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 3,119.99	RDS 3,119.99
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	32	RDS 3,049.99	RDS 97,599.68
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RDS 3,119.99	RDS 74,879.76
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RDS 3,119.99	RDS 74,879.76
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RDS 3,119.99	RDS 74,879.76
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 2,448.00	RDS 9,792.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 464,258.95</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ministris de oficina (Segundo trimestre	grama de abastecimiento de materiales y equipos para todas las dependencias	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122101	Cauchos	Caja	7	RDS 16.00	RDS 112.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	6	RDS 64.00	RDS 384.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	8	RDS 64.00	RDS 512.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	3	RDS 55.00	RDS 165.00
44121701	Bolígrafos	Caja	43	RDS 64.00	RDS 2,752.00
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RDS 300.00	RDS 600.00
44121701	Bolígrafos	Caja	3	RDS 200.00	RDS 600.00
44121701	Bolígrafos	Caja	3	RDS 395.00	RDS 1,185.00
60121535	Borradores de goma	Caja	2	RDS 67.00	RDS 134.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	3	RDS 17.41	RDS 52.23
44122107	Grapas	Caja	11	RDS 55.00	RDS 605.00
44122003	Carpetas	Unidad	22	RDS 76.00	RDS 1,672.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RDS 108.00	RDS 1,620.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RDS 249.00	RDS 2,490.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RDS 249.00	RDS 2,490.00
44122003	Carpetas	Unidad	28	RDS 249.00	RDS 6,972.00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Unidad	25	RDS 25.00	RDS 625.00
44121622	Humidificadores	Unidad	3	RDS 18.00	RDS 54.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	21	RDS 49.00	RDS 1,029.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	8	RDS 13.00	RDS 104.00
39121714	Encintado de los pasajeros	Caja	1	RDS 60.00	RDS 60.00
44111611	Clips para billetes	Caja	13	RDS 60.00	RDS 780.00
44111611	Clips para billetes	Caja	16	RDS 71.00	RDS 1,136.00
44111611	Clips para billetes	Caja	12	RDS 55.00	RDS 660.00
44111611	Clips para billetes	Caja	15	RDS 60.00	RDS 900.00
44111611	Clips para billetes	Caja	11	RDS 71.00	RDS 781.00
44111611	Clips para billetes	Caja	18	RDS 1,100.00	RDS 19,800.00
44111611	Clips para billetes	Caja	14	RDS 335.00	RDS 4,690.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	11	RDS 55.00	RDS 605.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	25	RDS 30.00	RDS 750.00
31201602	Pastas	Unidad	11	RDS 30.00	RDS 330.00
44122011	Folders	Unidad	5	RDS 1,491.20	RDS 7,456.00
44122011	Folders	Unidad	10	RDS 762.50	RDS 7,625.00
44122011	Folders	Caja	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00
44122011	Folders	Unidad	66	RDS 6.00	RDS 396.00
44122011	Folders	Caja	48	RDS 398.00	RDS 19,104.00
44122011	Folders	Caja	4	RDS 500.00	RDS 2,000.00
44122011	Folders	Caja	64	RDS 500.00	RDS 32,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RDS 244.00	RDS 1,464.00
44122107	Grapas	Caja	2	RDS 29.24	RDS 58.48
55121609	Etiquetas para paquetes	Caja	2	RDS 55.00	RDS 110.00
44121706	Lápices de madera	Caja	17	RDS 53.00	RDS 901.00
14111514	Bloques o cuadernos de papel	Unidad	18	RDS 55.00	RDS 990.00
14111514	Bloques o cuadernos de papel	Unidad	104	RDS 36.00	RDS 3,744.00

RPL

14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	6	RDS	40.00	RDS	240.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	5	RDS	25.00	RDS	125.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	6	RDS	15.00	RDS	90.00
44121708	Marcadores	Unidad	1	RDS	54.00	RDS	54.00
44121708	Marcadores	Unidad	1	RDS	25.00	RDS	25.00
44121708	Marcadores	Unidad	6	RDS	20.00	RDS	120.00
44121708	Marcadores	Unidad	4	RDS	20.00	RDS	80.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	1	RDS	96.00	RDS	96.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	9	RDS	600.00	RDS	5,400.00
41111604	Reglas	Unidad	4	RDS	5.00	RDS	20.00
44121716	Resaltadores	Unidad	13	RDS	7.00	RDS	91.00
44121716	Resaltadores	Unidad	2	RDS	7.00	RDS	14.00
44121716	Resaltadores	Unidad	2	RDS	7.00	RDS	14.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	20	RDS	125.00	RDS	2,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	134	RDS	147.00	RDS	19,698.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	40	RDS	305.00	RDS	12,200.00
56101529	Revisteros	Unidad	3	RDS	199.00	RDS	597.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	17	RDS	88.00	RDS	1,496.00
44122026	Garras para papel	Unidad	4	RDS	16.00	RDS	64.00
44122026	Garras para papel	Unidad	1	RDS	250.00	RDS	250.00
44122010	Separadores	Unidad	9	RDS	723.00	RDS	6,507.00
44121506	Sobres estándar	Caja	13	RDS	350.00	RDS	4,550.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	27	RDS	5.00	RDS	135.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	63	RDS	3.00	RDS	189.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	10	RDS	4.00	RDS	40.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	63	RDS	3.00	RDS	189.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	75	RDS	3.00	RDS	225.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	9	RDS	5.00	RDS	45.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	14	RDS	3.00	RDS	42.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	29	RDS	535.20	RDS	15,520.80
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	39	RDS	26.00	RDS	1,014.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RDS	130.00	RDS	2,600.00
44121618	Tijeras	Unidad	7	RDS	22.00	RDS	154.00
44121618	Tijeras	Unidad	3	RDS	30.00	RDS	90.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	1	RDS	60.00	RDS	60.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	1	RDS	60.00	RDS	60.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	12	RDS	177.00	RDS	2,124.00
44121506	Sobres estándar	Caja	53	RDS	350.00	RDS	18,550.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	108	RDS	5.00	RDS	540.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	200	RDS	122.00	RDS	24,400.00
44122003	Carpetas	Paquete	300	RDS	750.00	RDS	225,000.00
55121611	Cintas para hacer etiquetas	Unidad	2	RDS	700.00	RDS	1,400.00
14121503	Cartón	Unidad	100	RDS	85.00	RDS	8,500.00
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	200	RDS	100.00	RDS	20,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	20	RDS	5,000.00	RDS	100,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>683,106.51</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MI PYMES	CÓDIGO SNIP
Ministros de oficina (Tercer Trimestre de 2019)	Programa de abastecimiento de materiales y equipos para todas las dependencias	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122101	Cuchos	Caja	26	RDS 16.00	RDS 416.00
44121701	Boligrafos	Caja	170	RDS 64.00	RDS 10,880.00
44121701	Boligrafos	Unidad	8	RDS 25.00	RDS 200.00
44121701	Boligrafos	Caja	13	RDS 200.00	RDS 2,600.00
44121701	Boligrafos	Caja	10	RDS 395.00	RDS 3,950.00
44122107	Grapas	Caja	45	RDS 55.00	RDS 2,475.00
44122003	Carpetas	Unidad	19	RDS 108.00	RDS 2,052.00
44122003	Carpetas	Unidad	41	RDS 249.00	RDS 10,209.00
44122003	Carpetas	Unidad	12	RDS 249.00	RDS 2,988.00
44122003	Carpetas	Unidad	112	RDS 249.00	RDS 27,888.00
44121622	Humidificadores	Unidad	10	RDS 18.00	RDS 180.00
44122104	Clips para papel	Caja	72	RDS 1,100.00	RDS 79,200.00
44122104	Clips para papel	Caja	55	RDS 335.00	RDS 18,425.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	3	RDS 55.00	RDS 165.00
44122011	Folders	Caja	18	RDS 1,491.20	RDS 26,841.60
44122011	Folders	Caja	38	RDS 762.50	RDS 28,975.00
44122011	Folders	Caja	7	RDS 500.00	RDS 3,500.00
44122011	Folders	Unidad	263	RDS 6.00	RDS 1,578.00
44122011	Folders	Caja	190	RDS 398.00	RDS 75,620.00
44122011	Folders	Caja	14	RDS 500.00	RDS 7,000.00
44122011	Folders	Caja	256	RDS 500.00	RDS 128,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	25	RDS 244.00	RDS 6,100.00
44121706	Lápices de madera	Caja	68	RDS 53.00	RDS 3,604.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	18	RDS 25.00	RDS 450.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	25	RDS 15.00	RDS 375.00
44121708	Marcadores	Unidad	3	RDS 54.00	RDS 162.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	2	RDS 20.00	RDS 40.00
44121708	Marcadores	Unidad	3	RDS 25.00	RDS 75.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	23	RDS 20.00	RDS 460.00
44121708	Marcadores	Unidad	15	RDS 20.00	RDS 300.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	36	RDS 36.00	RDS 1,296.00
44121716	Resaltadores	Unidad	52	RDS 7.00	RDS 364.00
44121716	Resaltadores	Unidad	7	RDS 7.00	RDS 49.00
44121716	Resaltadores	Unidad	5	RDS 7.00	RDS 35.00
44122026	Garras para papel	Unidad	14	RDS 16.00	RDS 224.00

RD

44121619	Tajalápices manuales	Unidad	5	RDS	250.00	RDS	1,250.00	
44122010	Separadores	Paquete	34	RDS	723.00	RDS	24,582.00	
44121618	Tijeras	Unidad	29	RDS	22.00	RDS	638.00	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	4	RDS	60.00	RDS	240.00	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	3	RDS	60.00	RDS	180.00	
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	5	RDS	3,516.95	RDS	17,584.75	
44111611	Clips para billetes	Caja	51	RDS	60.00	RDS	3,060.00	
44111611	Clips para billetes	Caja	64	RDS	71.00	RDS	4,544.00	
44111611	Clips para billetes	Caja	47	RDS	55.00	RDS	2,585.00	
44111611	Clips para billetes	Caja	21	RDS	60.00	RDS	1,260.00	
44111611	Clips para billetes	Caja	5	RDS	71.00	RDS	355.00	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RDS	96.00	RDS	480.00	
44111510	Organizadores o accesorios de colgar	Unidad	5	RDS	48.00	RDS	240.00	
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	67	RDS	88.00	RDS	5,896.00	
60121535	Borradores de goma	Caja	8	RDS	67.00	RDS	536.00	
60121535	Borradores de goma	Caja	13	RDS	17.41	RDS	226.33	
31201512	Cinta transparente	Unidad	83	RDS	49.00	RDS	4,067.00	
31201512	Cinta transparente	Unidad	30	RDS	13.00	RDS	390.00	
31201602	Pastas	Unidad	5	RDS	30.00	RDS	150.00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	71	RDS	55.00	RDS	3,905.00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	415	RDS	36.00	RDS	14,940.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	23	RDS	40.00	RDS	920.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	8	RDS	125.00	RDS	1,000.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	537	RDS	147.00	RDS	78,939.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	115	RDS	535.00	RDS	61,525.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	156	RDS	26.00	RDS	4,056.00	
44121506	Sobres estándar	Unidad	53	RDS	350.00	RDS	18,550.00	
44121506	Sobres estándar	Unidad	108	RDS	5.00	RDS	540.00	
44121506	Sobres estándar	Unidad	250	RDS	3.00	RDS	750.00	
44121506	Sobres estándar	Unidad	40	RDS	4.00	RDS	160.00	
44121506	Sobres estándar	Unidad	250	RDS	3.00	RDS	750.00	
44121506	Sobres estándar	Unidad	300	RDS	5.00	RDS	1,500.00	
44121506	Sobres estándar	Unidad	35	RDS	5.00	RDS	175.00	
44121506	Sobres estándar	Unidad	55	RDS	3.00	RDS	165.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RDS	4,250.00	RDS	68,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	4,250.00	RDS	34,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS	4,250.00	RDS	85,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS	8,320.00	RDS	166,400.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	92	RDS	2,904.00	RDS	267,168.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS	2,900.00	RDS	34,800.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	3,334.00	RDS	26,672.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	3,334.00	RDS	26,672.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	3,334.00	RDS	26,672.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	120	RDS	3,049.99	RDS	365,998.80	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	88	RDS	3,119.99	RDS	274,559.12	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	92	RDS	3,119.99	RDS	287,039.08	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	88	RDS	3,119.99	RDS	274,559.12	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS	2,500.00	RDS	30,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS	2,500.00	RDS	50,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS	2,448.00	RDS	48,960.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	4,250.00	RDS	34,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	3,630.00	RDS	29,040.00	
39121714	Encintado de los pasajillos	Caja	3	RDS	60.00	RDS	180.00	
55121609	Etiquetas para paquetes	Caja	6	RDS	55.00	RDS	330.00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Caja	6	RDS	1,200.00	RDS	7,200.00	
44121701	Boligrafos	Caja	6	RDS	200.00	RDS	1,200.00	
44111517	Puestos de estudio	Unidad	15	RDS	500.00	RDS	7,500.00	
41111604	Reglas	Unidad	16	RDS	5.00	RDS	80.00	
11141604	Desechos de papel	Caja	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00	
44121701	Boligrafos	Unidad	300	RDS	10.00	RDS	3,000.00	
44121701	Boligrafos	Unidad	290	RDS	10.00	RDS	2,900.00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	290	RDS	45.00	RDS	13,050.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>RDS</b>	<b>2,869,295.80</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de aseo y limpieza	Programa de abastecimiento de materiales y equipos para todas las dependencias	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrescador de aire	Unidad	172	RDS 58.00	RDS 9,976.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	72	RDS 15.00	RDS 1,080.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	227	RDS 72.00	RDS 16,344.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	233	RDS 46.00	RDS 10,718.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	87	RDS 580.00	RDS 50,460.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	15	RDS 290.00	RDS 4,350.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	2	RDS 590.00	RDS 1,180.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	4	RDS 550.00	RDS 2,200.00
47131604	Escobas	Unidad	19	RDS 68.00	RDS 1,292.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	3	RDS 150.00	RDS 450.00
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	5	RDS 125.00	RDS 625.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	2	RDS 175.00	RDS 350.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	5	RDS 540.00	RDS 2,700.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Paquete	3	RDS 92.00	RDS 276.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	216	RDS 94.00	RDS 20,304.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	171	RDS 58.00	RDS 9,918.00
47131816	Desodorantes	Galón	16	RDS 95.00	RDS 1,520.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	10	RDS 90.00	RDS 900.00

TRR

47131618	Traperos húmedos	Unidad	48	RDS	96.00	RDS	4,608.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	52	RDS	125.00	RDS	6,500.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	4	RDS	2,500.00	RDS	10,000.00
14111704	Papel higiénico	Caja	122	RDS	701.00	RDS	85,522.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	48	RDS	177.00	RDS	8,496.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	79	RDS	60.00	RDS	4,740.00
52121602	Servilletas	Caja	115	RDS	2,340.00	RDS	269,100.00
24111503	Botas plásticas	Unidad	200	RDS	30.00	RDS	6,000.00
24111503	Botas plásticas	Paquete	20	RDS	150.00	RDS	3,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RDS	50.00	RDS	1,500.00
10191508	Protectores contra termitas	Unidad	24	RDS	5,416.67	RDS	130,000.08
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 664,109.08</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ministros de oficina (Primer Trimestre de 2019)	Programa de abastecimiento de materiales y equipos para todas las dependencias	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122101	Cuchos	Caja	7	RDS 125.00	RDS 875.00
44121701	Bolgrafos	Caja	43	RDS 70.00	RDS 3,010.00
44121701	Bolgrafos	Unidad	2	RDS 125.00	RDS 250.00
44121701	Bolgrafos	Caja	4	RDS 70.00	RDS 280.00
44121701	Bolgrafos	Caja	3	RDS 70.00	RDS 210.00
44122107	Grapas	Caja	11	RDS 145.00	RDS 1,595.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RDS 260.00	RDS 2,600.00
44122003	Carpetas	Unidad	3	RDS 260.00	RDS 780.00
44122003	Carpetas	Unidad	28	RDS 260.00	RDS 7,280.00
44121622	Humidificadores	Unidad	3	RDS 100.00	RDS 300.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	21	RDS 75.00	RDS 1,575.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	8	RDS 75.00	RDS 600.00
44111611	Clips para billetes	Caja	13	RDS 190.00	RDS 2,470.00
44111611	Clips para billetes	Caja	16	RDS 195.00	RDS 3,120.00
44111611	Clips para billetes	Caja	12	RDS 200.00	RDS 2,400.00
44111611	Clips para billetes	Caja	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	18	RDS 130.00	RDS 2,340.00
44122104	Clips para papel	Caja	14	RDS 130.00	RDS 1,820.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	1	RDS 420.00	RDS 420.00
44122011	Folders	Caja	5	RDS 270.00	RDS 1,350.00
44122011	Folders	Caja	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00
44122011	Folders	Caja	1	RDS 240.00	RDS 240.00
44122011	Folders	Caja	1	RDS 300.00	RDS 300.00
44122011	Folders	Caja	2	RDS 300.00	RDS 600.00
44122011	Folders	Unidad	66	RDS 400.00	RDS 26,400.00
44122011	Folders	Caja	48	RDS 400.00	RDS 19,200.00
44122011	Folders	Caja	4	RDS 450.00	RDS 1,800.00
44122011	Folders	Caja	64	RDS 450.00	RDS 28,800.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RDS 180.00	RDS 1,080.00
44121706	Lápices de madera	Caja	17	RDS 60.00	RDS 1,020.00
14111514	Bloes o cuadernos de papel	Unidad	18	RDS 45.00	RDS 810.00
14111514	Bloes o cuadernos de papel	Unidad	104	RDS 55.00	RDS 5,720.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	6	RDS 140.00	RDS 840.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	5	RDS 55.00	RDS 275.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	6	RDS 60.00	RDS 360.00
44121708	Marcadores	Unidad	1	RDS 125.00	RDS 125.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	1	RDS 125.00	RDS 125.00
44121708	Marcadores	Unidad	1	RDS 125.00	RDS 125.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	6	RDS 130.00	RDS 780.00
44121708	Marcadores	Unidad	4	RDS 120.00	RDS 480.00
44121708	Marcadores	Unidad	1	RDS 120.00	RDS 120.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	1	RDS 225.00	RDS 225.00
44111510	Organizadores o accesorios de colgar	Unidad	1	RDS 120.00	RDS 120.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	9	RDS 125.00	RDS 1,125.00
44121716	Resaltadores	Unidad	13	RDS 45.00	RDS 585.00
44121716	Resaltadores	Unidad	2	RDS 45.00	RDS 90.00
44121716	Resaltadores	Unidad	1	RDS 45.00	RDS 45.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	134	RDS 375.00	RDS 50,250.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	1	RDS 2,800.00	RDS 2,800.00
44122026	Garras para papel	Unidad	4	RDS 55.00	RDS 220.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	2	RDS 900.00	RDS 1,800.00
44122010	Separadores	Paquete	9	RDS 200.00	RDS 1,800.00
44121506	Sobres estándar	Caja	13	RDS 1,400.00	RDS 18,200.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	27	RDS 15.00	RDS 405.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	63	RDS 15.00	RDS 945.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	10	RDS 15.00	RDS 150.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	63	RDS 15.00	RDS 945.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	75	RDS 15.00	RDS 1,125.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	9	RDS 15.00	RDS 135.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	14	RDS 15.00	RDS 210.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	29	RDS 1,800.00	RDS 52,200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	39	RDS 80.00	RDS 3,120.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	20	RDS 170.00	RDS 3,400.00
44121618	Tijeras	Unidad	7	RDS 80.00	RDS 560.00
44122011	Folders	Unidad	200	RDS 55.00	RDS 11,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RDS 60.00	RDS 12,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RDS 375.00	RDS 3,750.00

TRR

44121701	Boligrafos	Caja	28	RDS	85.00	RDS	2,380.00	
44122011	Folders	Caja	37	RDS	15.00	RDS	555.00	
44122011	Folders	Unidad	3500	RDS	15.00	RDS	52,500.00	
44122104	Clips para papel	Caja	20	RDS	200.00	RDS	4,000.00	
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	67	RDS	100.00	RDS	6,700.00	
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	7	RDS	190.00	RDS	1,330.00	
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	8	RDS	190.00	RDS	1,520.00	
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	3	RDS	190.00	RDS	570.00	
55121609	Etiquetas para paquetes	Caja	2	RDS	280.00	RDS	560.00	
55121706	Pancartas	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00	
55121706	Pancartas	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RDS	4,500.00	RDS	4,500.00	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RDS	2,500.00	RDS	5,000.00	
60121535	Borradores de goma	Caja	2	RDS	450.00	RDS	900.00	
60121535	Borradores de goma	Caja	3	RDS	380.00	RDS	1,140.00	
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	25	RDS	25.00	RDS	625.00	
39121714	Encintado de los pasajillos	Caja	1	RDS	1,200.00	RDS	1,200.00	
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	25	RDS	750.00	RDS	18,750.00	
41111604	Reglas	Unidad	4	RDS	25.00	RDS	100.00	
56101529	Revisteros	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00	
31162404	Grapas	Unidad	10	RDS	75.00	RDS	750.00	
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	3500	RDS	4.00	RDS	14,000.00	
14121702	Papeles cilindro o papel pesado multi - capas	Unidad	10	RDS	5,000.00	RDS	50,000.00	
44122003	Carpetas	Unidad	15	RDS	400.00	RDS	6,000.00	
44122003	Carpetas	Unidad	350	RDS	350.00	RDS	122,500.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>RDS</b>	<b>607,760.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tramos de aseo y limpieza (Segundo trimestre)	Programa de abastecimiento de materiales y equipos para todas las dependencias	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	43	RDS 58.00	RDS 2,494.00	
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	18	RDS 15.00	RDS 270.00	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	RDS 325.00	RDS 650.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	57	RDS 72.00	RDS 4,104.00	
47131801	Limpadores de pisos	Unidad	58	RDS 46.00	RDS 2,668.00	
47131805	Limpadores de propósito general	Unidad	22	RDS 580.00	RDS 12,760.00	
47131805	Limpadores de propósito general	Unidad	4	RDS 290.00	RDS 1,160.00	
47131604	Escobas	Unidad	5	RDS 68.00	RDS 340.00	
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	1	RDS 125.00	RDS 125.00	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	11	RDS 295.00	RDS 3,245.00	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	4	RDS 295.00	RDS 1,180.00	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	11	RDS 350.00	RDS 3,850.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	1	RDS 540.00	RDS 540.00	
10191509	Insecticidas	Unidad	9	RDS 169.00	RDS 1,521.00	
53131626	Desinfectante de manos	Galón	32	RDS 95.00	RDS 3,040.00	
53131626	Desinfectante de manos	Paquete	6	RDS 50.00	RDS 300.00	
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	54	RDS 94.00	RDS 5,076.00	
14111704	Papel higiénico	Caja	31	RDS 701.00	RDS 21,731.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RDS 60.00	RDS 1,200.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	43	RDS 58.00	RDS 2,494.00	
47131816	Desodorantes	Galón	4	RDS 95.00	RDS 380.00	
47131608	Cepillos de baño	Unidad	3	RDS 90.00	RDS 270.00	
52121602	Servilletas	Caja	29	RDS 2,340.00	RDS 67,860.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	12	RDS 96.50	RDS 1,158.00	
47131502	Pañillos o toallas para limpiar	Unidad	13	RDS 125.00	RDS 1,625.00	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	30	RDS 54.00	RDS 1,620.00	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	70	RDS 2,000.00	RDS 140,000.00	
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	50	RDS 3,000.00	RDS 150,000.00	
52121602	Servilletas	Caja	20	RDS 520.00	RDS 10,400.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS</b>	<b>442,061.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tramos de cocina domésticos (Segundo trimestre)	Programa de abastecimiento de materiales y equipos para todas las dependencias	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	8	RDS 1,850.00	RDS 14,800.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	13	RDS 1,395.00	RDS 18,135.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	4	RDS 2,395.00	RDS 9,580.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	1	RDS 2,225.00	RDS 2,225.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS</b>	<b>44,740.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tramos de Pinturas y bases y acabados (Segundo trimestre)	Programa de abastecimiento de materiales y equipos para todas las dependencias	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

TRR

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	25	RDS 780.00	RDS 19,500.00
31211506	Pinturas de látex	Unidad	25	RDS 1,050.00	RDS 26,250.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	6	RDS 1,130.00	RDS 6,780.00
15121801	Repelente de humedad	Unidad	8	RDS 1,450.00	RDS 11,600.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	6	RDS 1,130.00	RDS 6,780.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Galón	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	3	RDS 300.00	RDS 900.00
12163505	Masillas	Paquete	6	RDS 250.00	RDS 1,500.00
12352310	Siliconas	Unidad	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00
23153501	Sistemas de aplicación de pintura	Unidad	3	RDS 200.00	RDS 600.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	3	RDS 100.00	RDS 300.00
27111909	Espátulas	Unidad	3	RDS 75.00	RDS 225.00
12163501	Sellantes de cemento	Libra	5	RDS 10.00	RDS 50.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	25	RDS 150.00	RDS 3,750.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RDS 50.00	RDS 250.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 83,185.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Pinturas y bases y acabados	Programa de abastecimiento de materiales y equipos para todas las dependencias	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	100	RDS 780.00	RDS 78,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	100	RDS 1,050.00	RDS 105,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	25	RDS 1,130.00	RDS 28,250.00
15121801	Repelente de humedad	Unidad	30	RDS 1,450.00	RDS 43,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	25	RDS 1,130.00	RDS 28,250.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	12	RDS 100.00	RDS 1,200.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00
31211904	Brochas	Unidad	50	RDS 50.00	RDS 2,500.00
13111048	Acrílico de estireno	Unidad	8	RDS 2,193.00	RDS 17,544.00
13111048	Acrílico de estireno	Unidad	8	RDS 1,165.00	RDS 9,320.00
13111048	Acrílico de estireno	Unidad	8	RDS 1,165.00	RDS 9,320.00
13111048	Acrílico de estireno	Unidad	8	RDS 1,165.00	RDS 9,320.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 354,204.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos, suministros y componentes eléctricos	Programa de abastecimiento de materiales y equipos para todas las dependencias	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	750	RDS 4.85	RDS 3,637.50
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	750	RDS 4.85	RDS 3,637.50
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	750	RDS 4.85	RDS 3,637.50
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	750	RDS 4.85	RDS 3,637.50
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	750	RDS 22.00	RDS 16,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	750	RDS 19.00	RDS 14,250.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	750	RDS 7.50	RDS 5,625.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	750	RDS 7.50	RDS 5,625.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	720	RDS 7.50	RDS 5,400.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	750	RDS 12.75	RDS 9,562.50
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS 625.00	RDS 3,125.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS 625.00	RDS 3,125.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS 285.00	RDS 1,425.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS 285.00	RDS 1,425.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS 285.00	RDS 1,425.00
27111704	Enchufes	Unidad	125	RDS 15.00	RDS 1,875.00
27111704	Enchufes	Unidad	15	RDS 155.00	RDS 2,325.00
39121310	Cajas de uso general	Unidad	10	RDS 35.00	RDS 350.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	15	RDS 10.00	RDS 150.00
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	5	RDS 135.00	RDS 675.00
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	3	RDS 185.00	RDS 555.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	8	RDS 245.00	RDS 1,960.00
39121717	Montaje de fijador de cable	Unidad	250	RDS 2.25	RDS 562.50
39121717	Montaje de fijador de cable	Unidad	250	RDS 1.75	RDS 437.50
39121717	Montaje de fijador de cable	Unidad	1500	RDS 6.85	RDS 10,275.00
44103005	Lámparas o ensamblajes de fusores	Unidad	6	RDS 3,850.00	RDS 23,100.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	18	RDS 125.00	RDS 2,250.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	13	RDS 1,150.00	RDS 14,950.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RDS 950.00	RDS 9,500.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RDS 780.00	RDS 7,800.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RDS 650.00	RDS 6,500.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	20	RDS 450.00	RDS 9,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RDS 450.00	RDS 4,500.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00
39121310	Cajas de uso general	Unidad	40	RDS 60.00	RDS 2,400.00

RFL

39121310	Cajas de uso general	Unidad	10	RDS	350.00	RDS	3,500.00
40142104	Tubería de acero de alto rendimiento	Unidad	15	RDS	455.00	RDS	6,825.00
40142104	Tubería de acero de alto rendimiento	Unidad	10	RDS	365.00	RDS	3,650.00
40142104	Tubería de acero de alto rendimiento	Unidad	8	RDS	295.00	RDS	2,360.00
39121310	Cajas de uso general	Unidad	10	RDS	355.00	RDS	3,550.00
32121705	Inversores	Unidad	1	RDS	4,000.00	RDS	4,000.00
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	1	RDS	1,600,000.00	RDS	1,600,000.00
32121705	Inversores	Unidad	1	RDS	75,000.00	RDS	75,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	8	RDS	7,000.00	RDS	56,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		1,949,212.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Vehículos de motor (Segundo trimestre)	Programa de abastecimiento de materiales y equipos para todas las dependencias	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	2	RDS 1,244,620.00	RDS 2,489,240.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,489,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Grupo de video, filmación o fotografía (Segundo trimestre)	Programa de abastecimiento de materiales y equipos para todas las dependencias	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo Informático y accesorios (Segundo trimestre)	Programa de abastecimiento de materiales y equipos para todas las dependencias	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211712	Tabletas de gráficos	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	25	RDS 800.00	RDS 20,000.00
43212109	Impresoras de etiquetas para bolsas	Unidad	1	RDS 24,000.00	RDS 24,000.00
43232111	Software de lector de caracteres ópticos ocr o de escáner	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00
52161505	Televisores	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	4	RDS 160,000.00	RDS 640,000.00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	1	RDS 75,000.00	RDS 75,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RDS 50,000.00	RDS 100,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	12	RDS 25,000.00	RDS 300,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	12	RDS 15,000.00	RDS 180,000.00
45111609	Proyectors multimedia	Unidad	2	RDS 40,000.00	RDS 80,000.00
43221504	Central telefónica interna pbx	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
41111903	Detectores de metales	Unidad	12	RDS 30,000.00	RDS 360,000.00
43232111	Software de lector de caracteres ópticos ocr o de escáner	Unidad	3	RDS 3,000.00	RDS 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,944,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Diaria, suministros y accesorios de oficina (Segundo trimestre)	Programa de abastecimiento de materiales y equipos para todas las dependencias	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 4,250.00	RDS 17,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 4,250.00	RDS 17,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 8,320.00	RDS 33,280.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 2,904.00	RDS 58,080.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	38	RDS 3,050.00	RDS 85,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 3,120.00	RDS 62,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 3,120.00	RDS 62,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 3,120.00	RDS 62,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 417,960.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipo de aseo (Segundo trimestre)	Programa de abastecimiento de materiales y equipos para todas las dependencias	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

RR

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121602	Aspiradoras	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00
40101902	Deshumidificadores	Unidad	1	RDS 25,700.00	RDS 25,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 45,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ales, Instrumentos y equipos odontológicos	en el territorio nacional a favor de los docentes activos, jubilados, pensionados	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	5	RDS 4,500.00	RDS 22,500.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	10	RDS 4,100.00	RDS 41,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	50	RDS 1,100.00	RDS 55,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	40	RDS 2,600.00	RDS 104,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	40	RDS 4,000.00	RDS 160,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	40	RDS 500.00	RDS 20,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	40	RDS 350.00	RDS 14,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	30	RDS 2,850.00	RDS 85,500.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	20	RDS 1,500.00	RDS 30,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	10	RDS 1,200.00	RDS 12,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	20	RDS 1,600.00	RDS 32,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	2	RDS 2,250.00	RDS 4,500.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	50	RDS 1,500.00	RDS 75,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	20	RDS 2,500.00	RDS 50,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	20	RDS 2,500.00	RDS 50,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 9,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	6	RDS 1,300.00	RDS 7,800.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	6	RDS 1,600.00	RDS 9,600.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	6	RDS 1,770.00	RDS 10,620.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	20	RDS 1,275.00	RDS 25,500.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	60	RDS 31.00	RDS 1,860.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	60	RDS 31.00	RDS 1,860.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	100	RDS 347.00	RDS 34,700.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	50	RDS 20.00	RDS 1,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	100	RDS 20.00	RDS 2,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Caja	600	RDS 210.00	RDS 126,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Caja	600	RDS 210.00	RDS 126,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Caja	600	RDS 210.00	RDS 126,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	200	RDS 75.00	RDS 15,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	500	RDS 240.00	RDS 120,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	75	RDS 961.00	RDS 72,075.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	50	RDS 270.00	RDS 13,500.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	200	RDS 275.00	RDS 55,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	150	RDS 970.00	RDS 145,500.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	150	RDS 970.00	RDS 145,500.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	4	RDS 970.00	RDS 3,880.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	1000	RDS 20.00	RDS 20,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	200	RDS 9.00	RDS 1,800.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	40	RDS 255.00	RDS 10,200.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	80	RDS 275.00	RDS 22,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	100	RDS 275.00	RDS 27,500.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	40	RDS 275.00	RDS 11,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	250	RDS 275.00	RDS 68,750.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	200	RDS 585.00	RDS 117,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	200	RDS 21.00	RDS 4,200.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	1000	RDS 120.00	RDS 120,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	200	RDS 507.00	RDS 101,400.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	100	RDS 760.00	RDS 76,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	50	RDS 81.00	RDS 4,050.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	150	RDS 255.00	RDS 38,250.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	120	RDS 330.00	RDS 39,600.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	40	RDS 630.00	RDS 25,200.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	250	RDS 170.00	RDS 42,500.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	30	RDS 170.00	RDS 5,100.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	20	RDS 170.00	RDS 3,400.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	4	RDS 53.00	RDS 212.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	160	RDS 1,285.00	RDS 205,600.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	80	RDS 780.00	RDS 62,400.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	32	RDS 1,047.00	RDS 33,504.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	12	RDS 1,038.00	RDS 12,456.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	8	RDS 2,466.00	RDS 19,728.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	120	RDS 507.00	RDS 60,840.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	100	RDS 1,666.00	RDS 166,600.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	100	RDS 1,625.00	RDS 162,500.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	1000	RDS 22.00	RDS 22,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	1000	RDS 22.00	RDS 22,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	1000	RDS 22.00	RDS 22,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	8	RDS 316.00	RDS 2,528.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	1000	RDS 9.00	RDS 9,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	15	RDS 189.00	RDS 2,835.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	3	RDS 189.00	RDS 567.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	3	RDS 189.00	RDS 567.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	15	RDS 61.00	RDS 915.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	250	RDS 33.00	RDS 8,250.00

TRR

42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	50	RDS	89.00	RDS	4,450.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	20	RDS	686.00	RDS	13,720.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	5	RDS	5,500.00	RDS	27,500.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	1000	RDS	22.00	RDS	22,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	30	RDS	987.00	RDS	29,610.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	30	RDS	962.00	RDS	28,860.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	30	RDS	962.00	RDS	28,860.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	6	RDS	1,500.00	RDS	9,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	60	RDS	130.00	RDS	7,800.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	20	RDS	221.00	RDS	4,420.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	200	RDS	221.00	RDS	44,200.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	160	RDS	221.00	RDS	35,360.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	400	RDS	627.00	RDS	250,800.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	200	RDS	697.00	RDS	139,400.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	200	RDS	893.00	RDS	178,600.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	50	RDS	677.00	RDS	33,850.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	800	RDS	130.00	RDS	104,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	320	RDS	714.00	RDS	228,480.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	20	RDS	140.00	RDS	2,800.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	10	RDS	125.00	RDS	1,250.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	80	RDS	155.00	RDS	12,400.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	600	RDS	300.00	RDS	180,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	100	RDS	800.00	RDS	80,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	60	RDS	50.00	RDS	3,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	60	RDS	270.00	RDS	16,200.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	2	RDS	15,000.00	RDS	30,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	30	RDS	753.00	RDS	22,590.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	100	RDS	120.00	RDS	12,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	60	RDS	120.00	RDS	7,200.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	100	RDS	310.00	RDS	31,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	10	RDS	983.00	RDS	9,830.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	50	RDS	60.00	RDS	3,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	60	RDS	166.00	RDS	9,960.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	15	RDS	260.00	RDS	3,900.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	20	RDS	130.00	RDS	2,600.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	1200	RDS	133.00	RDS	159,600.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	40	RDS	915.00	RDS	36,600.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	40	RDS	202.00	RDS	8,080.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	80	RDS	317.00	RDS	25,360.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	100	RDS	816.00	RDS	81,600.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	12	RDS	270.00	RDS	3,240.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	100	RDS	305.00	RDS	30,500.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	120	RDS	65.00	RDS	7,800.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	160	RDS	65.00	RDS	10,400.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	180	RDS	65.00	RDS	11,700.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	180	RDS	65.00	RDS	11,700.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	80	RDS	65.00	RDS	5,200.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	80	RDS	65.00	RDS	5,200.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	60	RDS	65.00	RDS	3,900.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	60	RDS	65.00	RDS	3,900.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	20	RDS	65.00	RDS	1,300.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	40	RDS	500.00	RDS	20,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	40	RDS	500.00	RDS	20,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	40	RDS	500.00	RDS	20,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	40	RDS	500.00	RDS	20,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	40	RDS	500.00	RDS	20,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	40	RDS	500.00	RDS	20,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	40	RDS	500.00	RDS	20,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	1000	RDS	31.00	RDS	31,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	100	RDS	10.00	RDS	1,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	60	RDS	72.00	RDS	4,320.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	100	RDS	72.00	RDS	7,200.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	100	RDS	72.00	RDS	7,200.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	100	RDS	72.00	RDS	7,200.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	100	RDS	235.00	RDS	23,500.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	100	RDS	12.00	RDS	1,200.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	1000	RDS	580.00	RDS	580,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	320	RDS	395.00	RDS	126,400.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	320	RDS	395.00	RDS	126,400.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	60	RDS	295.00	RDS	17,700.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	60	RDS	295.00	RDS	17,700.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	50	RDS	1,357.00	RDS	67,850.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	24	RDS	48.00	RDS	1,152.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	8	RDS	5,000.00	RDS	40,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	3	RDS	4,410.00	RDS	13,230.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	30	RDS	61.00	RDS	1,830.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	3	RDS	73.00	RDS	219.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	15	RDS	201.00	RDS	3,015.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	2	RDS	352.00	RDS	704.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	15	RDS	352.00	RDS	5,280.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	10	RDS	398.00	RDS	3,980.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	5	RDS	310.00	RDS	1,550.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	15	RDS	163.00	RDS	2,445.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	15	RDS	250.00	RDS	3,750.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	15	RDS	300.00	RDS	4,500.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	5	RDS	270.00	RDS	1,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	6,794,242.00	

*TRR*

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
In de Muebles de alojamiento (Segundo	grama de abastecimiento de materiales y equipos para todas las dependencias	Bienes	Comparación de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	15	RDS 2,500.00	RDS 37,500.00
56101502	Sofás	Unidad	15	RDS 9,500.00	RDS 142,500.00
56101502	Sofás	Unidad	5	RDS 12,000.00	RDS 60,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	5	RDS 4,900.00	RDS 24,500.00
56111511	Paquetes de muebles secretariales modulares	Unidad	15	RDS 40,000.00	RDS 600,000.00
56111511	Paquetes de muebles secretariales modulares	Unidad	5	RDS 4,960.00	RDS 24,800.00
56111511	Paquetes de muebles secretariales modulares	Unidad	3	RDS 7,000.00	RDS 21,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RDS 7,500.00	RDS 22,500.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	2	RDS 9,000.00	RDS 18,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	RDS 9,000.00	RDS 36,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	3	RDS 10,400.00	RDS 31,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,103,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tratamiento de aseo y limpieza (Primer Trimestre)	Programa de abastecimiento de materiales y equipos para todas las dependencias	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	43	RDS 225.00	RDS 9,675.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	18	RDS 30.00	RDS 540.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	57	RDS 140.00	RDS 7,980.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	58	RDS 185.00	RDS 10,730.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	22	RDS 350.00	RDS 7,700.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	4	RDS 170.00	RDS 680.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	1	RDS 585.00	RDS 585.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	1	RDS 400.00	RDS 400.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	1	RDS 400.00	RDS 400.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	2	RDS 1,700.00	RDS 3,400.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	54	RDS 400.00	RDS 21,600.00
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	1	RDS 450.00	RDS 450.00
14111704	Papel higiénico	Caja	31	RDS 1,800.00	RDS 55,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	43	RDS 250.00	RDS 10,750.00
47131816	Desodorantes	Galón	4	RDS 780.00	RDS 3,120.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	3	RDS 450.00	RDS 1,350.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	12	RDS 400.00	RDS 4,800.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	13	RDS 190.00	RDS 2,470.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	11	RDS 300.00	RDS 3,300.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	4	RDS 300.00	RDS 1,200.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	11	RDS 350.00	RDS 3,850.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	25	RDS 550.00	RDS 13,750.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	25	RDS 400.00	RDS 10,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	RDS 350.00	RDS 700.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	1	RDS 350.00	RDS 350.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	250	RDS 865.00	RDS 216,250.00
41121813	Cubetas	Unidad	6	RDS 275.00	RDS 1,650.00
41121813	Cubetas	Unidad	150	RDS 275.00	RDS 41,250.00
41121813	Cubetas	Unidad	150	RDS 275.00	RDS 41,250.00
41121813	Cubetas	Unidad	250	RDS 275.00	RDS 68,750.00
13352104	Alcohol o sus sustitutos	Unidad	12	RDS 200.00	RDS 2,400.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	32	RDS 150.00	RDS 4,800.00
53131626	Desinfectante de manos	Paquete	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	20	RDS 60.00	RDS 1,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 555,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Flota de vehículos (Segundo trimestre)	Mantenimiento de infraestructura física, equipos y flota de vehículos de la Sede Central	Servicios	Compra y contratación de pasaje aéreo, combustible	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	10	RDS 9,650.00	RDS 96,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 96,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tratamiento de aseo y limpieza (Segundo trimestre)	Mantenimiento de infraestructura física, equipos y flota de vehículos de la Sede Central	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111604	Encerado de pisos y limpieza de tapetes	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	7	RDS 4,700.00	RDS 32,900.00

RTR

76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS	3,750.00	RDS	3,750.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	2	RDS	3,500.00	RDS	7,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	6	RDS	10,000.00	RDS	60,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS	6,250.00	RDS	6,250.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 212,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles (Segundo trimestre, procesos básicos y alquileres de la Sede Central del INABIMA y sus Centros de Servicio)	Combustibles básicos y alquileres de la Sede Central del INABIMA y sus Centros de Servicio	Bienes	Compra directa y contratación de pasaje aéreo, combustible	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	3	RDS 800,000.00	RDS 2,400,000.00	
15101506	Gasolina	Unidad	60	RDS 225.00	RDS 13,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,413,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad (Segundo trimestre, procesos básicos y alquileres de la Sede Central del INABIMA y sus Centros de Servicio)	Publicidad básicos y alquileres de la Sede Central del INABIMA y sus Centros de Servicio	Servicios	Compra directa y contratación de pasaje aéreo, combustible	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RDS 80,000.00	RDS 240,000.00	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RDS 75,000.00	RDS 225,000.00	
55121706	Pancartas	Unidad	6	RDS 53,100.00	RDS 318,600.00	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS 116,000.00	RDS 232,000.00	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,065,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos preparados y conservados (Segundo trimestre, procesos básicos y alquileres de la Sede Central del INABIMA y sus Centros de Servicio)	Alimentos básicos y alquileres de la Sede Central del INABIMA y sus Centros de Servicio	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	3	RDS 120,000.00	RDS 360,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ministros de oficina (Cuarto Trimestre de 2019)	Programa de abastecimiento de materiales y equipos para todas las dependencias	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-11-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201512	Cinta transparente	Unidad	21	RDS 50.00	RDS 1,050.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	8	RDS 60.00	RDS 480.00
44111611	Clips para billetes	Caja	13	RDS 60.00	RDS 780.00
44111611	Clips para billetes	Caja	16	RDS 71.00	RDS 1,136.00
44111611	Clips para billetes	Caja	12	RDS 55.00	RDS 660.00
44111611	Clips para billetes	Caja	5	RDS 60.00	RDS 300.00
44111611	Clips para billetes	Caja	2	RDS 71.00	RDS 142.00
44111611	Clips para billetes	Caja	18	RDS 100.00	RDS 1,800.00
44111611	Clips para billetes	Caja	14	RDS 120.00	RDS 1,680.00
31201602	Pastas	Unidad	2	RDS 30.00	RDS 60.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	18	RDS 55.00	RDS 990.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	104	RDS 40.00	RDS 4,160.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	6	RDS 45.00	RDS 270.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	RDS 120.00	RDS 720.00
41111604	Reglas	Unidad	4	RDS 30.00	RDS 120.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Bisma	20	RDS 360.00	RDS 7,200.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	15	RDS 180.00	RDS 2,700.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RDS 25.00	RDS 750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	40	RDS 30.00	RDS 1,200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RDS 35.00	RDS 875.00
44122101	Cauchos	Caja	6	RDS 20.00	RDS 120.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	6	RDS 64.00	RDS 384.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	7	RDS 64.00	RDS 448.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	2	RDS 55.00	RDS 110.00
44121701	Boligrafos	Caja	42	RDS 150.00	RDS 6,300.00
44121701	Boligrafos	Caja	2	RDS 200.00	RDS 400.00
44121701	Boligrafos	Caja	3	RDS 150.00	RDS 450.00
44121701	Boligrafos	Caja	2	RDS 150.00	RDS 300.00
44122107	Grapas	Caja	12	RDS 55.00	RDS 660.00
44122003	Carpetas	Unidad	8	RDS 70.00	RDS 560.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RDS 108.00	RDS 1,620.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RDS 250.00	RDS 3,750.00

TLTR

44122003	Carpetas	Unidad	15	RDS	250.00	RDS	3,750.00
44121522	Humidificadores	Unidad	5	RDS	18.00	RDS	90.00
44122011	Folders	Caja	3	RDS	1,000.00	RDS	3,000.00
44122011	Folders	Caja	5	RDS	1,500.00	RDS	7,500.00
44122011	Folders	Caja	3	RDS	700.00	RDS	2,100.00
44122011	Folders	Caja	3	RDS	800.00	RDS	2,400.00
44122011	Folders	Caja	3	RDS	800.00	RDS	2,400.00
44122011	Folders	Caja	4	RDS	800.00	RDS	3,200.00
44122011	Folders	Caja	4	RDS	800.00	RDS	3,200.00
44122011	Folders	Caja	3	RDS	800.00	RDS	2,400.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	2	RDS	3,600.00	RDS	7,200.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RDS	244.00	RDS	1,464.00
44122107	Grapas	Caja	12	RDS	30.00	RDS	360.00
55121609	Etiquetas para paquetes	Caja	12	RDS	55.00	RDS	660.00
44121706	Lápices de madera	Caja	17	RDS	53.00	RDS	901.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	5	RDS	25.00	RDS	125.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	6	RDS	15.00	RDS	90.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	16	RDS	20.00	RDS	320.00
44121708	Marcadores	Unidad	14	RDS	20.00	RDS	280.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	9	RDS	135.00	RDS	1,215.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	25	RDS	10.00	RDS	250.00
44121716	Resaltadores	Unidad	18	RDS	10.00	RDS	180.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	17	RDS	88.00	RDS	1,496.00
44122026	Garras para papel	Unidad	14	RDS	16.00	RDS	224.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	1	RDS	250.00	RDS	250.00
44122010	Separadores	Paquete	9	RDS	723.00	RDS	6,507.00
44121506	Sobres estándar	Caja	13	RDS	350.00	RDS	4,550.00
44121506	Sobres estándar	Caja	27	RDS	350.00	RDS	9,450.00
44121506	Sobres estándar	Caja	63	RDS	250.00	RDS	15,750.00
44121506	Sobres estándar	Caja	10	RDS	270.00	RDS	2,700.00
44121506	Sobres estándar	Caja	63	RDS	350.00	RDS	22,050.00
44121506	Sobres estándar	Caja	75	RDS	375.00	RDS	28,125.00
44121506	Sobres estándar	Caja	9	RDS	390.00	RDS	3,510.00
44121506	Sobres estándar	Caja	14	RDS	380.00	RDS	5,320.00
44121618	Tijeras	Unidad	7	RDS	22.00	RDS	154.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RDS	60.00	RDS	600.00
31201605	Masillas	Unidad	6	RDS	250.00	RDS	1,500.00
44121701	Boligrafos	Unidad	300	RDS	10.00	RDS	3,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	15	RDS	300.00	RDS	4,500.00
44121701	Boligrafos	Unidad	350	RDS	60.00	RDS	21,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	350	RDS	50.00	RDS	17,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		235,946.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Para el tratamiento adecuado de conservación	adecuado de conservación documental y adecuación del espacio físico del A	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	1	RDS 4,100.00	RDS 4,100.00
46191601	Extintores	Unidad	1	RDS 1,800.00	RDS 1,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Traslado de mudanza y acarreo (Segundo trimestre del local ubicado en la Plaza Aurora, Distrito Nacional, para la instalación de		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78121601	Carga y descarga de mercancías	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Traslado de montaje de eventos (Segundo trimestre de la Plaza Aurora, Distrito Nacional. Implementación del Programa de Apoyo Emocional)		Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 700,000.00	RDS 700,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RDS 50,000.00	RDS 100,000.00
45111616	Proyectores de video	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
52161511	Radios	Unidad	2	RDS 30,000.00	RDS 60,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 923,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y suministros de arte y manualidades	del programa de Ética e Integridad focalizado en los servidores públicos del	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	

TR

FECHA NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11162123	Tela de cinta	Caja	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	servicios audiovisuales (Segundo trimestre)	del local ubicado en la Plaza Aurora, Distrito Nacional, para la instalación de	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2019		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	2	RDS 105,000.00	RDS 210,000.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 412,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	planta física y mobiliario del Plan Odontológico	adecuación de planta física y mobiliario del Plan Odontológico ubicado en La V	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2019		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Unidad	4	RDS 100,000.00	RDS 400,000.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Unidad	3	RDS 80,000.00	RDS 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 640,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	adecuación de la planta física y mobiliaria de la	Adecuación de la planta física y mobiliaria de la Sede Central	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2019		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101701	Servicios de Ingeniería eléctrica	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	la especializada en el área de la Psicología	Programa de Apoyo Emocional para los docentes activos, jubilados, pensio	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2019		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121608	Servicios de psicología	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Instrumentos de evaluación psicológica (S	Programa de Apoyo Emocional para los docentes activos, jubilados, pensio	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2019		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60105624	Materiales de enseñanza de los síntomas de depresión en adolescentes	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
85121608	Servicios de psicología	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
60105624	Materiales de enseñanza de los síntomas de depresión en adolescentes	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
60105624	Materiales de enseñanza de los síntomas de depresión en adolescentes	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Programa para Programa de Apoyo Emocional (S	Programa de Apoyo Emocional para los docentes activos, jubilados, pensio	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2019		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	129	RDS 650.00	RDS 83,850.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 83,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Planaria, suministros y accesorios de oficina	Programa de abastecimiento de materiales y equipos para todas las dependenci	Bienes	Compras Menores	No	

RJR

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 2,500.00	RDS 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 2,500.00	RDS 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RDS 2,500.00	RDS 60,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	32	RDS 2,500.00	RDS 80,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RDS 2,500.00	RDS 60,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RDS 2,500.00	RDS 60,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RDS 2,500.00	RDS 60,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 2,500.00	RDS 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 2,500.00	RDS 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	27	RDS 2,500.00	RDS 67,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RDS 2,500.00	RDS 30,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 597,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
artículos textiles e indumentarias (Segundo)	Segundo	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RDS 4,536.00	RDS 22,680.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RDS 1,080.00	RDS 10,800.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	350	RDS 1,500.00	RDS 525,000.00
53102516	Gorras	Unidad	30	RDS 200.00	RDS 6,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	30	RDS 100.00	RDS 3,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 576,480.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
in de artículos promocionales (Segundo)	Segundo	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101905	Taxas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00
55121706	Pancartas	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
55121706	Pancartas	Unidad	2	RDS 7,500.00	RDS 15,000.00
55121727	Letreros	Unidad	3	RDS 30,000.00	RDS 90,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 214,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
strategia de Comunicación y Relaciones	Segundo	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RDS 57,600.00	RDS 157,800.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	30	RDS 2,000.00	RDS 60,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 217,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os con motivo del Aniversario del INABIMA	Segundo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	25	RDS 2,000.00	RDS 50,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 50,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Equipos y suministros dentales (Tercera)	Tercera	Bienes	Licitación Pública	No	

RTR

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30201903	Unidades dentales	Unidad	600	RDS 2,200.00	RDS 1,320,000.00
30201903	Unidades dentales	Unidad	100	RDS 2,200.00	RDS 220,000.00
30201903	Unidades dentales	Unidad	800	RDS 250.00	RDS 200,000.00
42152406	Pastas abrasivas de uso odontológico	Unidad	499	RDS 708.00	RDS 353,292.00
42152009	Vitores o accesorios de rayos x para uso odontológico	Unidad	100	RDS 3,465.00	RDS 346,500.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	60	RDS 1,875.00	RDS 112,500.00
30201903	Unidades dentales	Unidad	200	RDS 1,100.00	RDS 220,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	120	RDS 1,975.00	RDS 237,000.00
30201903	Unidades dentales	Unidad	1000	RDS 2,000.00	RDS 2,000,000.00
30201903	Unidades dentales	Unidad	800	RDS 250.00	RDS 200,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	1000	RDS 370.00	RDS 370,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	500	RDS 263.00	RDS 131,500.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	24	RDS 1,450.00	RDS 34,800.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	30	RDS 1,200.00	RDS 36,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	30	RDS 1,600.00	RDS 48,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	40	RDS 350.00	RDS 14,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	60	RDS 1,450.00	RDS 87,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	60	RDS 1,750.00	RDS 105,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	40	RDS 3,850.00	RDS 154,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	40	RDS 1,875.00	RDS 75,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	20	RDS 2,000.00	RDS 40,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	200	RDS 185.00	RDS 37,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	140	RDS 185.00	RDS 25,900.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	140	RDS 185.00	RDS 25,900.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	140	RDS 185.00	RDS 25,900.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	80	RDS 185.00	RDS 14,800.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	200	RDS 185.00	RDS 37,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	140	RDS 185.00	RDS 25,900.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	200	RDS 185.00	RDS 37,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	140	RDS 113.00	RDS 15,820.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	140	RDS 113.00	RDS 15,820.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	140	RDS 113.00	RDS 15,820.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	40	RDS 113.00	RDS 4,520.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	40	RDS 113.00	RDS 4,520.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	60	RDS 440.00	RDS 26,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 6,650,792.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Centros de encuentros para	Centros del INABIMA conforme a las disposiciones de la Ley No.451-08 que mod	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 90,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
los de Recursos Humanos (Segundo trim	Entrega de compensaciones del Seguro Funerario	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Unidad	9	RDS 12,000.00	RDS 108,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Unidad	6	RDS 20,000.00	RDS 120,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 278,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Informáticos (Segundo trimestre	Entrega de compensaciones del Seguro Funerario	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211711	Escáneres	Unidad	2	RDS 120,000.00	RDS 240,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RDS 72,000.00	RDS 144,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	53	RDS 3,000.00	RDS 159,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	15	RDS 5,000.00	RDS 75,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	3	RDS 2,500.00	RDS 7,500.00
4322609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	3	RDS 1,000.00	RDS 3,000.00
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 672,500.00</b>

RJR

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programa de Ética e Integridad	Realizado en los servidores públicos del INABIMA, que garantice su apego a los	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	100	RDS 125.00	RDS 12,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	18,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Impresión (Segundo trimestre)	Realizado en los servidores públicos del INABIMA, que garantice su apego a los	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	300	RDS 100.00	RDS 30,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	4	RDS 50.00	RDS 200.00
82121503	Impresión digital	Unidad	5000	RDS 40.00	RDS 200,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	265,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos y centros de encuentros para colaboradores	Desarrollo profesional y de competencias a los colaboradores del INABIMA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	2	RDS 140,838.00	RDS 281,676.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	3	RDS 35,000.00	RDS 105,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	2	RDS 110,000.00	RDS 220,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	2	RDS 6,000.00	RDS 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	668,676.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Revisión de artículos de protocolo (Segundo trimestre)	de las gratificaciones y bonificaciones al personal fijo, contratado y militar del	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Personal fijo, contratado y militar del INABIMA	de las gratificaciones y bonificaciones al personal fijo, contratado y militar del	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	175	RDS 200.00	RDS 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Revisión de artículos financieros (Primer Trimestre)	Programa de abastecimiento de materiales y equipos para todas las dependencias	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	3	RDS 900.00	RDS 2,700.00
31201605	Masillas	Paquete	7	RDS 1,750.00	RDS 12,250.00
12352310	Siliconas	Unidad	7	RDS 1,400.00	RDS 9,800.00
12163501	Sellantes de cemento	Libra	5	RDS 100.00	RDS 500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	25	RDS 900.00	RDS 22,500.00
31211506	Pinturas de látex	Unidad	25	RDS 1,250.00	RDS 31,250.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	7	RDS 1,400.00	RDS 9,800.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	7	RDS 1,500.00	RDS 10,500.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RDS 75.00	RDS 375.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RDS 75.00	RDS 375.00

RLA

31211904	Brochas	Unidad	5	RDS	75.00	RDS	375.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RDS	1,400.00	RDS	4,200.00
23153501	Sistemas de aplicación de pintura	Unidad	3	RDS	200.00	RDS	600.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	25	RDS	150.00	RDS	3,750.00
46171509	Gabinetes u organizadores con llave	Unidad	2	RDS	2,010.00	RDS	4,020.00
46171509	Gabinetes u organizadores con llave	Unidad	2	RDS	3,500.00	RDS	7,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	25	RDS	220.00	RDS	5,500.00
27111909	Espátulas	Unidad	5	RDS	90.00	RDS	450.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00
23153501	Sistemas de aplicación de pintura	Unidad	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00
15121801	Repelente de humedad	Unidad	10	RDS	1,500.00	RDS	15,000.00
42182007	Bombillos o lámparas de escopios para exámenes médicos	Unidad	25	RDS	1,300.00	RDS	32,500.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	1	RDS	20,000.00	RDS	20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		199,445.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Marketing para Turismo Magisterial (Segundo Trimestre)	Magisterial para los maestros jubilados y pensionados del INABIMA, y sus familiares	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	130	RDS 700.00	RDS 91,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	100	RDS 175.00	RDS 17,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	70	RDS 1,200.00	RDS 84,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	70	RDS 350.00	RDS 24,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	60	RDS 400.00	RDS 24,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	60	RDS 1,200.00	RDS 72,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	60	RDS 125.00	RDS 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 320,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Marketing para Turismo Magisterial (Segundo Trimestre)	Magisterial para los maestros jubilados y pensionados del INABIMA, y sus familiares	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141514	Servicios socioculturales	Unidad	55	RDS 250.00	RDS 13,750.00
93141514	Servicios socioculturales	Unidad	55	RDS 200.00	RDS 11,000.00
93141514	Servicios socioculturales	Unidad	155	RDS 250.00	RDS 38,750.00
93141514	Servicios socioculturales	Unidad	55	RDS 50.00	RDS 2,750.00
93141514	Servicios socioculturales	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
93141514	Servicios socioculturales	Unidad	3	RDS 6,000.00	RDS 18,000.00
93141514	Servicios socioculturales	Unidad	70	RDS 250.00	RDS 17,500.00
93141514	Servicios socioculturales	Unidad	60	RDS 400.00	RDS 24,000.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	8	RDS 300.00	RDS 2,400.00
93141514	Servicios socioculturales	Unidad	2	RDS 7,000.00	RDS 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 159,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Marketing para Turismo Magisterial (Segundo Trimestre)	Magisterial para los maestros jubilados y pensionados del INABIMA, y sus familiares	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de equipo Industrial (Primer Trimestre)	Mantenimiento de infraestructura física, equipos y flota de vehículos de la Sede Central	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 105,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Equipo de aseo (Tercer Trimestre)	Operatividad y Operatividad de la Sede Central del INABIMA y sus Centros de Servicios	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

RTR

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	7	RDS 325.00	RDS 2,275.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	2	RDS 325.00	RDS 650.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	42	RDS 295.00	RDS 12,390.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	17	RDS 295.00	RDS 5,015.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	45	RDS 350.00	RDS 15,750.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	6	RDS 5,000.00	RDS 30,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	30	RDS 500.00	RDS 15,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RDS 555.00	RDS 55,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RDS 400.00	RDS 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 176,580.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Utensilios de cocina domésticos(Tercer Trimestre)	Programa de abastecimiento de materiales y equipos para todas las dependencias	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	32	RDS 1,850.00	RDS 59,200.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	52	RDS 1,395.00	RDS 72,540.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	14	RDS 2,395.00	RDS 33,530.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	5	RDS 2,225.00	RDS 11,125.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 176,395.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para Turismo Magisterial (servicios de catering)	Magisterial para los maestros jubilados y pensionados del INABIMA, y sus familiares	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 65,000.00	RDS 65,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 65,000.00	RDS 65,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 65,000.00	RDS 65,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Excursiones (Tercer Trimestre)	Magisterial para los maestros jubilados y pensionados del INABIMA, y sus familiares	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121501	Servicios de organización de excursiones	Unidad	140	RDS 250.00	RDS 35,000.00
90121501	Servicios de organización de excursiones	Unidad	140	RDS 200.00	RDS 28,000.00
90121501	Servicios de organización de excursiones	Unidad	140	RDS 300.00	RDS 42,000.00
90121501	Servicios de organización de excursiones	Unidad	140	RDS 50.00	RDS 7,000.00
90121501	Servicios de organización de excursiones	Unidad	3	RDS 10,000.00	RDS 30,000.00
90121501	Servicios de organización de excursiones	Unidad	350	RDS 200.00	RDS 70,000.00
90121501	Servicios de organización de excursiones	Unidad	140	RDS 1,500.00	RDS 210,000.00
90121501	Servicios de organización de excursiones	Unidad	2	RDS 6,000.00	RDS 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 434,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Excursiones para Turismo Magisterial (Primer Trimestre)	Magisterial para los maestros jubilados y pensionados del INABIMA, y sus familiares	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141514	Servicios socioculturales	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
93141514	Servicios socioculturales	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
93141514	Servicios socioculturales	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
93141514	Servicios socioculturales	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
93141514	Servicios socioculturales	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
93141514	Servicios socioculturales	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
93141514	Servicios socioculturales	Unidad	1	RDS 22,000.00	RDS 22,000.00
93141514	Servicios socioculturales	Unidad	1	RDS 24,000.00	RDS 24,000.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	8	RDS 500.00	RDS 4,000.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	8	RDS 1,400.00	RDS 11,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 181,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
es y catering (servicios de comidas y bebidas)	Magisterial para los maestros jubilados y pensionados del INABIMA, y sus familiares	Servicios	Compras Menores	No	

TR

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RDS 4,500.00	RDS 9,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RDS 4,500.00	RDS 9,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	20	RDS 500.00	RDS 10,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	40	RDS 300.00	RDS 12,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	40	RDS 1,000.00	RDS 40,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	15	RDS 700.00	RDS 10,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	10	RDS 700.00	RDS 7,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RDS 52,600.00	RDS 157,800.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	12	RDS 2,000.00	RDS 24,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	25	RDS 100.00	RDS 2,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	12	RDS 1,000.00	RDS 12,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	150	RDS 100.00	RDS 15,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	150	RDS 100.00	RDS 15,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	350	RDS 200.00	RDS 70,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	290	RDS 200.00	RDS 58,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	30	RDS 150.00	RDS 4,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	170	RDS 1,000.00	RDS 170,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	170	RDS 400.00	RDS 68,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	350	RDS 1,600.00	RDS 560,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	350	RDS 175.00	RDS 61,250.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	140	RDS 150.00	RDS 21,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	30	RDS 150.00	RDS 4,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RDS 1,500.00	RDS 4,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	15	RDS 400.00	RDS 6,000.00
46161505	Medidores de estacionamiento	Unidad	100	RDS 75.00	RDS 7,500.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	12	RDS 120,000.00	RDS 1,440,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	450	RDS 650.00	RDS 292,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,154,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
vestimenta e insumos para Turismo Ma	Magisterial para los maestros jubilados y pensionados del INABIMA, y sus fa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102516	Gorras	Unidad	375	RDS 400.00	RDS 150,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	375	RDS 350.00	RDS 131,250.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	375	RDS 450.00	RDS 168,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
sets de Combustible y galones de gasoil	ionalidad y Operatividad de la Sede Central del INABIMA y sus Centros de Ser	Bienes	a y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	500	RDS 1,200.00	RDS 600,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1000	RDS 1,000.00	RDS 1,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1000	RDS 600.00	RDS 600,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	500	RDS 500.00	RDS 250,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RDS 120,000.00	RDS 120,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RDS 120,000.00	RDS 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,690,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Equipos y suministros dentales (Prim	Adquisición de materiales, instrumentos y equipos odontológicos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	35	RDS 200.00	RDS 7,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	35	RDS 200.00	RDS 7,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	35	RDS 200.00	RDS 7,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	35	RDS 200.00	RDS 7,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	35	RDS 150.00	RDS 5,250.00

TR

42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	35	RDS	150.00	RDS	5,250.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	20	RDS	150.00	RDS	3,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	20	RDS	150.00	RDS	3,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	35	RDS	150.00	RDS	5,250.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	35	RDS	150.00	RDS	5,250.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	15	RDS	150.00	RDS	2,250.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	6	RDS	1,500.00	RDS	9,000.00
30201903	Unidades dentales	Unidad	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00
42152406	Pastas abrasivas de uso odontológico	Unidad	250	RDS	2,000.00	RDS	500,000.00
30201903	Unidades dentales	Unidad	15	RDS	500.00	RDS	7,500.00
42152406	Pastas abrasivas de uso odontológico	Unidad	200	RDS	500.00	RDS	100,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	10	RDS	500.00	RDS	5,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	15	RDS	1,800.00	RDS	27,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	10	RDS	4,000.00	RDS	40,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	10	RDS	1,800.00	RDS	18,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	8	RDS	1,600.00	RDS	12,800.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	8	RDS	1,200.00	RDS	9,600.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	5	RDS	2,000.00	RDS	10,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	15	RDS	130.00	RDS	1,950.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	2	RDS	250.00	RDS	500.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	50	RDS	250.00	RDS	12,500.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	40	RDS	250.00	RDS	10,000.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Unidad	100	RDS	750.00	RDS	75,000.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Unidad	50	RDS	800.00	RDS	40,000.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Unidad	50	RDS	850.00	RDS	42,500.00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	Unidad	13	RDS	700.00	RDS	9,100.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	200	RDS	150.00	RDS	30,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	80	RDS	750.00	RDS	60,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	5	RDS	150.00	RDS	750.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	3	RDS	150.00	RDS	450.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	20	RDS	150.00	RDS	3,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	150	RDS	350.00	RDS	52,500.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	250	RDS	400.00	RDS	100,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	25	RDS	800.00	RDS	20,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	15	RDS	50.00	RDS	750.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	15	RDS	270.00	RDS	4,050.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	8	RDS	750.00	RDS	6,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	25	RDS	120.00	RDS	3,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	15	RDS	120.00	RDS	1,800.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	25	RDS	310.00	RDS	7,750.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	3	RDS	1,000.00	RDS	3,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	13	RDS	60.00	RDS	780.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	15	RDS	160.00	RDS	2,400.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	4	RDS	260.00	RDS	1,040.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	5	RDS	130.00	RDS	650.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	300	RDS	130.00	RDS	39,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	125	RDS	260.00	RDS	32,500.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	10	RDS	920.00	RDS	9,200.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	10	RDS	215.00	RDS	2,150.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	20	RDS	315.00	RDS	6,300.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	25	RDS	825.00	RDS	20,625.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	3	RDS	270.00	RDS	810.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	250	RDS	580.00	RDS	145,000.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	80	RDS	400.00	RDS	32,000.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	80	RDS	400.00	RDS	32,000.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	60	RDS	400.00	RDS	24,000.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	60	RDS	400.00	RDS	24,000.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	15	RDS	300.00	RDS	4,500.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	15	RDS	400.00	RDS	6,000.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	15	RDS	300.00	RDS	4,500.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	15	RDS	300.00	RDS	4,500.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	13	RDS	1,350.00	RDS	17,550.00
42152423	Sellantes de huecos o fisuras de uso odontológico	Unidad	6	RDS	50.00	RDS	300.00
42151911	Sets acondicionadores de tejido dental	Unidad	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00
42152701	Articuladores o accesorios de uso odontológico	Unidad	1	RDS	4,400.00	RDS	4,400.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	8	RDS	60.00	RDS	480.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	1	RDS	75.00	RDS	75.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	4	RDS	200.00	RDS	800.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	1	RDS	350.00	RDS	350.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	4	RDS	350.00	RDS	1,400.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	3	RDS	400.00	RDS	1,200.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	1	RDS	310.00	RDS	310.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	4	RDS	170.00	RDS	680.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	4	RDS	250.00	RDS	1,000.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	4	RDS	300.00	RDS	1,200.00
42151631	Sondas dentales	Unidad	1	RDS	300.00	RDS	300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	1,770,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
suministros y accesorios de laboratorio	en el territorio nacional a favor de los docentes activos, jubilados, pensionados	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-08-2019	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

TR

41121813	Cubetas	Unidad	1000	RDS	275.00	RDS	275,000.00
41121813	Cubetas	Unidad	600	RDS	275.00	RDS	165,000.00
41121813	Cubetas	Unidad	600	RDS	275.00	RDS	165,000.00
41121813	Cubetas	Unidad	25	RDS	272.00	RDS	6,800.00
50202301	Agua	Unidad	8	RDS	195.00	RDS	1,560.00
50202301	Agua	Unidad	200	RDS	95.00	RDS	19,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	40	RDS	788.00	RDS	31,520.00
11121802	Algodón	Unidad	20	RDS	255.00	RDS	5,100.00
42311512	Espojas de gasa	Unidad	20	RDS	880.00	RDS	17,600.00
46181533	Batas protectoras	Unidad	1000	RDS	60.00	RDS	60,000.00
46181533	Batas protectoras	Unidad	1000	RDS	60.00	RDS	60,000.00
46181533	Batas protectoras	Unidad	1000	RDS	60.00	RDS	60,000.00
24111503	Bobas plásticas	Unidad	1000	RDS	864.00	RDS	864,000.00
42182007	Bombillos o lámparas de escoplos para exámenes médicos	Unidad	100	RDS	1,290.00	RDS	129,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,859,580.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Administrativos y accesorios de laboratorio (F)	Adquisición de materiales, instrumentos y equipos odontológicos	Blenas	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42152701	Articuladores o accesorios de uso odontológico	Unidad	100	RDS 305.00	RDS 30,500.00		
42152701	Articuladores o accesorios de uso odontológico	Unidad	120	RDS 65.00	RDS 7,800.00		
42152701	Articuladores o accesorios de uso odontológico	Unidad	160	RDS 65.00	RDS 10,400.00		
42152701	Articuladores o accesorios de uso odontológico	Unidad	180	RDS 65.00	RDS 11,700.00		
42152701	Articuladores o accesorios de uso odontológico	Unidad	180	RDS 65.00	RDS 11,700.00		
42152701	Articuladores o accesorios de uso odontológico	Unidad	80	RDS 65.00	RDS 5,200.00		
42152701	Articuladores o accesorios de uso odontológico	Unidad	80	RDS 65.00	RDS 5,200.00		
42152701	Articuladores o accesorios de uso odontológico	Unidad	60	RDS 65.00	RDS 3,900.00		
42152701	Articuladores o accesorios de uso odontológico	Unidad	20	RDS 65.00	RDS 1,300.00		
42152701	Articuladores o accesorios de uso odontológico	Unidad	40	RDS 65.00	RDS 2,600.00		
42152701	Articuladores o accesorios de uso odontológico	Unidad	40	RDS 500.00	RDS 20,000.00		
42152701	Articuladores o accesorios de uso odontológico	Unidad	40	RDS 500.00	RDS 20,000.00		
42152701	Articuladores o accesorios de uso odontológico	Unidad	40	RDS 500.00	RDS 20,000.00		
42152701	Articuladores o accesorios de uso odontológico	Unidad	40	RDS 500.00	RDS 20,000.00		
42152701	Articuladores o accesorios de uso odontológico	Unidad	40	RDS 500.00	RDS 20,000.00		
42152701	Articuladores o accesorios de uso odontológico	Unidad	40	RDS 500.00	RDS 20,000.00		
42152701	Articuladores o accesorios de uso odontológico	Unidad	1000	RDS 500.00	RDS 500,000.00		
42152701	Articuladores o accesorios de uso odontológico	Unidad	100	RDS 50.00	RDS 5,000.00		
42152701	Articuladores o accesorios de uso odontológico	Unidad	60	RDS 50.00	RDS 3,000.00		
42152701	Articuladores o accesorios de uso odontológico	Unidad	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00		
42152701	Articuladores o accesorios de uso odontológico	Unidad	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00		
42152701	Articuladores o accesorios de uso odontológico	Unidad	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00		
42152701	Articuladores o accesorios de uso odontológico	Unidad	100	RDS 300.00	RDS 30,000.00		
42152701	Articuladores o accesorios de uso odontológico	Unidad	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00		
50202301	Agua	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00		
50202301	Agua	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00		
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00		
11121802	Algodón	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00		
42311512	Espojas de gasa	Unidad	5	RDS 900.00	RDS 4,500.00		
46181533	Batas protectoras	Unidad	250	RDS 70.00	RDS 17,500.00		
46181533	Batas protectoras	Unidad	250	RDS 70.00	RDS 17,500.00		
46181533	Batas protectoras	Unidad	250	RDS 70.00	RDS 17,500.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 870,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eliminación y tratamiento de desechos (F)	en el territorio nacional a favor de los docentes activos, jubilados, pensionados	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	10	RDS 172,000.00	RDS 1,720,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,720,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alta para Programa de Seguridad y Salud	Programa de seguridad y salud	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparaciones de construcciones e Instalaciones	Programa de seguridad y salud	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-05-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

RJR

TRIMESTRE		2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojonos o monumentos	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojonos y monumentos	Unidad	6	RDS 11,250.00	RDS 67,500.00
72102801	Renovación de edificios, mojonos y monumentos	Unidad	40	RDS 1,000.00	RDS 40,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	3	RDS 68,000.00	RDS 204,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojonos y monumentos	Unidad	6	RDS 6,350.00	RDS 38,100.00
72102801	Renovación de edificios, mojonos y monumentos	Unidad	6	RDS 9,600.00	RDS 57,600.00
72102801	Renovación de edificios, mojonos y monumentos	Unidad	8	RDS 1,000.00	RDS 8,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	6	RDS 6,500.00	RDS 39,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	6	RDS 5,500.00	RDS 33,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojonos y monumentos	Unidad	12	RDS 4,000.00	RDS 48,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	33	RDS 10.00	RDS 330.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,035,530.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tecnología de la Información, difusión o	Finalidad y Operatividad de la Sede Central del INABIMA y sus Centros de Ser	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	100	RDS 25.00	RDS 2,500.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	100	RDS 30.00	RDS 3,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 5,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
reventivo y Correctivo de equipos odon	Programa de Mantenimiento y Adecuación Física de los Centros de Servicios	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85122003	Servicios de personal de apoyo odontológico	Unidad	19	RDS 5,000.00	RDS 95,000.00
85122003	Servicios de personal de apoyo odontológico	Unidad	7	RDS 5,000.00	RDS 35,000.00
85122003	Servicios de personal de apoyo odontológico	Unidad	6	RDS 5,000.00	RDS 30,000.00
85122003	Servicios de personal de apoyo odontológico	Unidad	8	RDS 11,875.00	RDS 95,000.00
85122003	Servicios de personal de apoyo odontológico	Unidad	6	RDS 2,863.64	RDS 17,181.84
85122003	Servicios de personal de apoyo odontológico	Unidad	19	RDS 5,000.00	RDS 95,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 367,181.84</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
culos de tocador y cuidado personal (Te	Finalidad y Operatividad de la Sede Central del INABIMA y sus Centros de Ser	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	126	RDS 95.00	RDS 11,970.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	25	RDS 50.00	RDS 1,250.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 13,220.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o Preventivo y Correctivo del Sistema El	Programa de Mantenimiento y Adecuación Física de los Centros de Servicios	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101701	Servicios de Ingeniería eléctrica	Unidad	39	RDS 3,500.00	RDS 136,500.00
81101701	Servicios de Ingeniería eléctrica	Unidad	7	RDS 7,000.00	RDS 49,000.00
81101701	Servicios de Ingeniería eléctrica	Unidad	9	RDS 1,000.00	RDS 9,000.00
81101701	Servicios de Ingeniería eléctrica	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
81101701	Servicios de Ingeniería eléctrica	Unidad	6	RDS 10,000.00	RDS 60,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 264,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ón de Etiquetado y accesorios(Tercer Tr	Finalidad y Operatividad de la Sede Central del INABIMA y sus Centros de Ser	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	25	RDS 64.00	RDS 1,600.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	30	RDS 64.00	RDS 1,920.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	10	RDS 55.00	RDS 550.00
55121706	Pancartas	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
55121706	Pancartas	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00

RAL

55121706	Pancartas	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
55121706	Pancartas	Unidad	6	RDS	53,100.00	RDS	318,600.00
55121706	Pancartas	Unidad	6	RDS	53,100.00	RDS	318,600.00
55121706	Pancartas	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
55121706	Pancartas	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	200	RDS	50.00	RDS	10,000.00
55121737	Letreros	Unidad	2	RDS	1,000.00	RDS	2,000.00
55121706	Pancartas	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	783,270.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos textiles e indumentarias (Textil)	Higiene y Medioambiente (SHA) implementado acorde a las normativas vigentes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121510	Impresión textil	Unidad	30	RDS 200.00	RDS 6,000.00
82121510	Impresión textil	Unidad	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00
82121510	Impresión textil	Unidad	30	RDS 50.00	RDS 1,500.00
11161701	Textiles de algodón de tejido simple	Unidad	700	RDS 125.00	RDS 87,500.00
82121510	Impresión textil	Unidad	750	RDS 600.00	RDS 450,000.00
82121510	Impresión textil	Unidad	750	RDS 430.00	RDS 322,500.00
11161701	Textiles de algodón de tejido simple	Caja	78	RDS 520.00	RDS 40,560.00
82121510	Impresión textil	Unidad	1	RDS 5,500,000.00	RDS 5,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 6,417,060.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Activo y Correctivo de equipos odontológicos	en el territorio nacional a favor de los docentes activos, jubilados, pensionados	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	74	RDS 5,000.00	RDS 370,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	26	RDS 5,000.00	RDS 130,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	22	RDS 5,000.00	RDS 110,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	32	RDS 11,875.00	RDS 380,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	22	RDS 20,000.00	RDS 440,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	22	RDS 2,863.00	RDS 62,986.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	74	RDS 5,000.00	RDS 370,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,862,986.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Ferrería y Pintura (Terracería)	Seguridad y Operatividad de la Sede Central del INABIMA y sus Centros de Servicio	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111909	Espátulas	Unidad	12	RDS 75.00	RDS 900.00
12163501	Sellantes de cemento	Libra	20	RDS 10.00	RDS 200.00
23153501	Sistemas de aplicación de pintura	Unidad	12	RDS 200.00	RDS 2,400.00
12352310	Siliconas	Unidad	25	RDS 200.00	RDS 5,000.00
31201605	Masillas	Unidad	25	RDS 250.00	RDS 6,250.00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Galón	20	RDS 350.00	RDS 7,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	6	RDS 450.00	RDS 2,700.00
10191509	Insecticidas	Unidad	36	RDS 169.00	RDS 6,084.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 33,534.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de publicidad (Tercer Trimestre)	Seguridad y Operatividad de la Sede Central del INABIMA y sus Centros de Servicio	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	12	RDS 80,000.00	RDS 960,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	4	RDS 500,000.00	RDS 2,000,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	2	RDS 50,000.00	RDS 100,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 3,310,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Correctivo del Sistema Eléctrico	Programa de Mantenimiento y Adecuación Física de los Centros de Servicio	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

TR

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101501	Servicios de todero	Unidad	22	RDS 681.82	RDS 15,000.04
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	156	RDS 2,500.00	RDS 390,000.00
72101501	Servicios de todero	Unidad	28	RDS 7,000.00	RDS 196,000.00
72101501	Servicios de todero	Unidad	34	RDS 1,000.00	RDS 34,000.00
72101501	Servicios de todero	Unidad	4	RDS 10,000.00	RDS 40,000.00
72101501	Servicios de todero	Unidad	25	RDS 1,000.00	RDS 25,000.00
72101501	Servicios de todero	Unidad	5	RDS 4,000.00	RDS 20,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	9	RDS 30,000.00	RDS 270,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 990,000.04</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Centro de Tecnología de Información y Comunicación	Programa de Mantenimiento y Adecuación Física de los Centros de Servicios	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	210	RDS 3,000.00	RDS 630,000.00
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00
8111803	Mantenimiento o soporte de redes de área local (lan)	Unidad	13	RDS 1,000.00	RDS 13,000.00
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	12	RDS 2,500.00	RDS 30,000.00
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	60	RDS 5,000.00	RDS 300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 981,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Proyecto Correctivo de la Infraestructura Física	en el territorio nacional a favor de los docentes activos, jubilados, pensionados	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	159	RDS 959.12	RDS 152,500.08
73181104	Servicios de pintura	Unidad	11	RDS 67,272.73	RDS 740,000.03
30222502	Pisos	Unidad	24	RDS 8,333.33	RDS 199,999.92
72101605	Levantamiento o reparación de techos	Unidad	24	RDS 9,583.33	RDS 229,999.92
72101605	Levantamiento o reparación de techos	Unidad	30	RDS 1,000.00	RDS 30,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 4,000,000.00	RDS 4,000,000.00
72101605	Levantamiento o reparación de techos	Unidad	24	RDS 11,250.00	RDS 270,000.00
76111504	Servicios de limpieza de ventanas o persianas	Unidad	2	RDS 250,000.00	RDS 500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 6,122,499.95</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Proyecto Correctivo del Sistema de Plomería	en el territorio nacional a favor de los docentes activos, jubilados, pensionados	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76101502	Servicios de limpieza de baños	Unidad	28	RDS 4,642.86	RDS 130,000.08
81141807	Servicios de inspección de plomería o alcantarillado	Unidad	6	RDS 5,000.00	RDS 30,000.00
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	4	RDS 3,750.00	RDS 15,000.00
81141807	Servicios de inspección de plomería o alcantarillado	Unidad	6	RDS 3,333.33	RDS 19,999.98
81141807	Servicios de inspección de plomería o alcantarillado	Unidad	22	RDS 10,000.00	RDS 220,000.00
81141807	Servicios de inspección de plomería o alcantarillado	Unidad	4	RDS 6,250.00	RDS 25,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 440,000.06</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Proceso de Renovación de Contratos	Tercer Trimestre a través del portal del INABIMA, Redes Sociales (Facebook, Instagram y Twitter),	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111901	Servicios de comunicados de prensa	Unidad	12	RDS 60,000.00	RDS 720,000.00
82111901	Servicios de comunicados de prensa	Unidad	6	RDS 118,000.00	RDS 708,000.00
82111801	Servicios de edición	Unidad	12	RDS 60,000.00	RDS 720,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 2,148,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Impresión y Publicidad	Tercer Trimestre Operatividad y de la Sede Central del INABIMA y sus Centros de Servicios	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101513	Tarjetas para intercambiar	Unidad	70	RDS 100.00	RDS 7,000.00

RTR

55101513	Tarjetas para intercambiar	Unidad	60	RDS	100,00	RDS	6,000,00
49101705	Certificados	Unidad	1	RDS	30,000,00	RDS	30,000,00
82101905	Inserción en medios impresos	Unidad	30	RDS	300,00	RDS	9,000,00
55121720	Emblemas	Unidad	3	RDS	50,000,00	RDS	150,000,00
55121720	Emblemas	Unidad	1	RDS	80,000,00	RDS	80,000,00
82121603	Grabado de planchas metálicas	Unidad	1	RDS	1,500,00	RDS	1,500,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 283,500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Software Informático (Tercer Trimestre)	MABIMA sostenido y administrado en el ámbito del Plan Estratégico Institucional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231509	Software de barras de códigos	Unidad	1	RDS 100,000,00	RDS 100,000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 100,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliario (Segundo trimestre)	Adquisición de Accesorios de oficina y escritorio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	12	RDS 5,000,00	RDS 60,000,00	
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	12	RDS 10,000,00	RDS 120,000,00	
56101703	Escritorios	Unidad	6	RDS 10,000,00	RDS 60,000,00	
56101522	Sillas de brazos	Unidad	24	RDS 5,000,00	RDS 120,000,00	
46171509	Gabinetes u organizadores con llave	Unidad	2	RDS 5,000,00	RDS 10,000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 370,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de exterminación o fumigación (Tercer Trimestre)	Mantenimiento de infraestructura física, equipos y flota de vehículos de la Sede Central	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	132	RDS 10,000,00	RDS 1,320,000,00	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	24	RDS 6,500,00	RDS 156,000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,476,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos del hogar (Segundo trimestre)	Plan de Compras de Mobiliario y Accesorios para los Centros de Servicios	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	12	RDS 6,000,00	RDS 72,000,00	
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	1	RDS 5,000,00	RDS 5,000,00	
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	11	RDS 2,500,00	RDS 27,500,00	
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	8	RDS 10,000,00	RDS 80,000,00	
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	13	RDS 5,000,00	RDS 65,000,00	
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	13	RDS 1,000,00	RDS 13,000,00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	14	RDS 50,000,00	RDS 700,000,00	
52131501	Cortinas	Unidad	12	RDS 15,000,00	RDS 180,000,00	
56101711	Conectores de muebles modulares	Unidad	1	RDS 80,000,00	RDS 80,000,00	
47131826	Limpiadores de alfombras o tapizados	Unidad	3	RDS 15,000,00	RDS 45,000,00	
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	1	RDS 30,000,00	RDS 30,000,00	
30181508	Divisiones de baños	Unidad	11	RDS 70,000,00	RDS 770,000,00	
30201710	Cocinas de oficinas	Unidad	1	RDS 80,000,00	RDS 80,000,00	
30171508	Puertas corrediza empotrable	Unidad	1	RDS 5,000,00	RDS 5,000,00	
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	1	RDS 15,000,00	RDS 15,000,00	
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	6	RDS 25,000,00	RDS 150,000,00	
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	4	RDS 25,000,00	RDS 100,000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,417,500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Botelleras, alojamientos y centros de encuentros	MABIMA sostenido y administrado en el ámbito del Plan Estratégico Institucional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111601	Centros de conferencias	Unidad	6	RDS 45,000,00	RDS 270,000,00
90111601	Centros de conferencias	Unidad	2	RDS 66,500,00	RDS 133,000,00
90111601	Centros de conferencias	Unidad	1	RDS 60,000,00	RDS 60,000,00

TRR

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 463,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Finalidad y Operatividad de la Sede Central del INABIMA y sus Centros de Ser	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2019		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171509	Gabinetes u organizadores con llave	Unidad	6	RDS 2,010.00	RDS 12,060.00
46191601	Extintores	Unidad	146	RDS 1,000.00	RDS 146,000.00
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	3	RDS 185,000.00	RDS 555,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	714,060.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Finalidad y Operatividad de la Sede Central del INABIMA y sus Centros de Ser	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-08-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2019		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	30	RDS 9,650.00	RDS 289,500.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	2	RDS 200.00	RDS 400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	289,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Finalidad y Operatividad de la Sede Central del INABIMA y sus Centros de Ser	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2019		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	12	RDS 800,000.00	RDS 9,600,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	9,602,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Finalidad y Operatividad de la Sede Central del INABIMA y sus Centros de Ser	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2019		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Unidad	7	RDS 142,857.00	RDS 999,999.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	999,999.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Finalidad y Operatividad de la Sede Central del INABIMA y sus Centros de Ser	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2019		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 900,000.00	RDS 900,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	7	RDS 50,000.00	RDS 350,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Finalidad y Operatividad de la Sede Central del INABIMA y sus Centros de Ser	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2019		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78141501	Servicios de expedidores de fletes	Unidad	3	RDS 10,000.00	RDS 30,000.00
78141501	Servicios de expedidores de fletes	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Finalidad y Operatividad de la Sede Central del INABIMA y sus Centros de Ser	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2019	Municipio			

RT

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82151701	Servicios de actuación	Unidad	9	RDS 95,000.00	RDS 855,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 855,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para Archivo Institucional (servicios de co	6 - 2020. Archivo Institucional que cumple los lineamientos de la Ley General	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
icación de calidad en la Norma ISO (serv	icación de calidad en la Norma ISO 9001:2015 a los programas y servicios del IN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Profesional Colaboradores INABIMA (ser	Desarrollo profesional y de competencias a los colaboradores del INABIMA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Ética e Integridad Colaboradores IN	calizado en los servidores públicos del INABIMA, que garantice su apego a los	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
gía de comunicación colaboradores INAB	ivos del portal del INABIMA, Redes Sociales (Facebook, Instagram y Twitter), e	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
los de cocina domésticos (Primer trimes	grama de abastecimiento de materiales y equipos para todas las dependenci	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121602	Servilletas	Caja	20	RDS 700.00	RDS 14,000.00
52121602	Servilletas	Caja	29	RDS 2,500.00	RDS 72,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	8	RDS 1,800.00	RDS 14,400.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	13	RDS 1,400.00	RDS 18,200.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	4	RDS 2,400.00	RDS 9,600.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	1	RDS 2,300.00	RDS 2,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 131,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

RTR

Alimentos, bebidas y tabaco (Tercer Trimestre)	NABIMA sostenido y administrado en el ámbito del Plan Estratégico Institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,500.00

servicios de Capacitación (Tercer Trimestre)	Finalidad y Operatividad de la Sede Central del INABIMA y sus Centros de Servicios	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85101708	Servicios de alfabetización	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
86101605	Servicios de formación profesional médica	Unidad	20	RDS 3,000.00	RDS 60,000.00
86101708	Servicios de alfabetización	Unidad	50	RDS 100,000.00	RDS 5,000,000.00
86101708	Servicios de alfabetización	Unidad	100	RDS 25,000.00	RDS 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7,575,000.00

servicio de Consultoría (Tercer Trimestre)	uniformes fueron recibidos conforme a la planeación esperada de calidad de	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91101903	Asesor de vestuario	Unidad	1	RDS 106,000.00	RDS 106,000.00
91101903	Asesor de vestuario	Unidad	1	RDS 1,680,000.00	RDS 1,680,000.00
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7,786,000.00

productos de floricultura y silvicultura (Tercer Trimestre)	Finalidad y Operatividad de la Sede Central del INABIMA y sus Centros de Servicios	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RDS 15,000.00	RDS 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 150,000.00

Servicios Informáticos (Tercer Trimestre)	NABIMA sostenido y administrado en el ámbito del Plan Estratégico Institucional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121717	Montaje de fijador de cable	Unidad	4	RDS 240,000.00	RDS 960,000.00
93151502	Servicios de sistemas de información o control de empresas públicas	Unidad	2	RDS 40,000.00	RDS 80,000.00
81111508	Servicios de implementación de aplicaciones	Unidad	10	RDS 279,500.00	RDS 2,795,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,835,000.00

servicios de aseo y limpieza (Primer trimestre)	Programa de Mantenimiento y Adecuación Física de los Centros de Servicios	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 32,500.00	RDS 32,500.00
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	1	RDS 175,000.00	RDS 175,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 212,500.00

Alquiler de Equipo (Tercer Trimestre)	Programa Magisterial Implementado en beneficio de los docentes jubilados y pensionados	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

TR

80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RDS	18,000.00	RDS	36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	36,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Preventivo y Correctivo del Sistema E	Programa de Mantenimiento y Adecuación Física de los Centros de Servicios	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	6	RDS 700.00	RDS 4,200.00
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	39	RDS 3,500.00	RDS 136,500.00
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	7	RDS 7,000.00	RDS 49,000.00
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	9	RDS 1,000.00	RDS 9,000.00
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RDS 1,700.00	RDS 1,700.00
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	6	RDS 10,000.00	RDS 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 283,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Preventivo y Correctivo de equipos odor	Mantenimiento Preventivo y Correctivo de equipos odontológicos.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85122003	Servicios de personal de apoyo odontológico	Unidad	19	RDS 5,000.00	RDS 95,000.00
85122003	Servicios de personal de apoyo odontológico	Unidad	7	RDS 5,000.00	RDS 35,000.00
85122003	Servicios de personal de apoyo odontológico	Unidad	6	RDS 5,000.00	RDS 30,000.00
85122003	Servicios de personal de apoyo odontológico	Unidad	8	RDS 11,900.00	RDS 95,200.00
85122003	Servicios de personal de apoyo odontológico	Unidad	6	RDS 20,000.00	RDS 120,000.00
85122003	Servicios de personal de apoyo odontológico	Unidad	19	RDS 5,000.00	RDS 95,000.00
85122003	Servicios de personal de apoyo odontológico	Unidad	6	RDS 2,900.00	RDS 17,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 487,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Activo de Tecnología de Información y C	Programa de Mantenimiento y Adecuación Física de los Centros de Servicios	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	53	RDS 3,000.00	RDS 159,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	15	RDS 5,000.00	RDS 75,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	3	RDS 3,000.00	RDS 9,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	3	RDS 1,000.00	RDS 3,000.00
81111803	Mantenimiento o soporte de redes de área local (lan)	Unidad	1	RDS 40.00	RDS 40.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 246,040.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Preventivo y Correctivo del Sistema de Plom	Programa de Mantenimiento y Adecuación Física de los Centros de Servicios	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76101502	Servicios de limpieza de baños	Unidad	5000	RDS 7.00	RDS 35,000.00
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	5000	RDS 2.00	RDS 10,000.00
81141807	Servicios de inspección de plomería o alcantarillado	Unidad	4000	RDS 1.00	RDS 4,000.00
81141807	Servicios de inspección de plomería o alcantarillado	Unidad	4000	RDS 2.00	RDS 8,000.00
81141807	Servicios de inspección de plomería o alcantarillado	Unidad	10000	RDS 6.00	RDS 60,000.00
81141807	Servicios de inspección de plomería o alcantarillado	Unidad	7000	RDS 1.00	RDS 7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 124,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Preventivo y Correctivo de Higiene, Seguridad y	Programa de Mantenimiento y Adecuación Física de los Centros de Servicios	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	6	RDS 6,500.00	RDS 39,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	33	RDS 10,000.00	RDS 330,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	6	RDS 5,500.00	RDS 33,000.00
45111601	Señaladores	Unidad	3	RDS 30,000.00	RDS 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 492,000.00

TRR

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparativo y Correctivo de la Infraestructura Física	Programa de Mantenimiento y Adecuación Física de los Centros de Servicios	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	6	RDS 5,000.00	RDS 30,000.00
72101605	Levantamiento o reparación de techos	Unidad	6	RDS 12,000.00	RDS 72,000.00
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00
72101605	Levantamiento o reparación de techos	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	40	RDS 1,000.00	RDS 40,000.00
30222502	Pisos	Unidad	6	RDS 9,000.00	RDS 54,000.00
72101605	Levantamiento o reparación de techos	Unidad	6	RDS 10,000.00	RDS 60,000.00
72101605	Levantamiento o reparación de techos	Unidad	8	RDS 1,000.00	RDS 8,000.00
72101605	Levantamiento o reparación de techos	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojoneros y monumentos	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 399,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material, Instrumentos y equipos odontológicos	Adquisición de materiales, instrumentos y equipos odontológicos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	3	RDS 4,500.00	RDS 13,500.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	3	RDS 4,100.00	RDS 12,300.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	50	RDS 1,100.00	RDS 55,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	13	RDS 1,100.00	RDS 14,300.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	150	RDS 2,200.00	RDS 330,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	200	RDS 250.00	RDS 50,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	10	RDS 2,600.00	RDS 26,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	25	RDS 2,200.00	RDS 55,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	125	RDS 750.00	RDS 93,750.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	30	RDS 2,000.00	RDS 60,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	15	RDS 2,000.00	RDS 30,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	8	RDS 3,000.00	RDS 24,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	3	RDS 1,200.00	RDS 3,600.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	5	RDS 1,600.00	RDS 8,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	1	RDS 2,250.00	RDS 2,250.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	5	RDS 2,500.00	RDS 12,500.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	5	RDS 2,500.00	RDS 12,500.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	2	RDS 1,300.00	RDS 2,600.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	2	RDS 1,600.00	RDS 3,200.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	2	RDS 1,770.00	RDS 3,540.00
13111048	Acrílico de estireno	Unidad	2	RDS 2,200.00	RDS 4,400.00
13111048	Acrílico de estireno	Unidad	2	RDS 1,200.00	RDS 2,400.00
13111048	Acrílico de estireno	Unidad	2	RDS 1,200.00	RDS 2,400.00
13111048	Acrílico de estireno	Unidad	2	RDS 1,200.00	RDS 2,400.00
42311512	Espojas de gasa	Unidad	5	RDS 1,275.00	RDS 6,375.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	15	RDS 50.00	RDS 750.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	15	RDS 50.00	RDS 750.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	25	RDS 350.00	RDS 8,750.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	13	RDS 50.00	RDS 650.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	25	RDS 50.00	RDS 1,250.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	300	RDS 250.00	RDS 75,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	300	RDS 250.00	RDS 75,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	300	RDS 250.00	RDS 75,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	300	RDS 250.00	RDS 75,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	25	RDS 250.00	RDS 6,250.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	125	RDS 250.00	RDS 31,250.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	19	RDS 9,500.00	RDS 180,500.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	13	RDS 250.00	RDS 3,250.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	250	RDS 50.00	RDS 12,500.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	50	RDS 50.00	RDS 2,500.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	25	RDS 300.00	RDS 7,500.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	63	RDS 300.00	RDS 18,900.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	63	RDS 600.00	RDS 37,800.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	50	RDS 50.00	RDS 2,500.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	250	RDS 150.00	RDS 37,500.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	25	RDS 750.00	RDS 18,750.00

TRR

42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	13	RDS	100,00	RDS	1,300,00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	38	RDS	250,00	RDS	9,500,00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	30	RDS	330,00	RDS	9,900,00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	10	RDS	600,00	RDS	6,000,00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	63	RDS	600,00	RDS	37,800,00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	13	RDS	200,00	RDS	2,600,00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	8	RDS	200,00	RDS	1,600,00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	5	RDS	200,00	RDS	1,000,00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	1	RDS	50,00	RDS	50,00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	40	RDS	1,300,00	RDS	52,000,00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	88	RDS	3,500,00	RDS	308,000,00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	20	RDS	750,00	RDS	15,000,00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	8	RDS	1,100,00	RDS	8,800,00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	3	RDS	1,100,00	RDS	3,300,00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	2	RDS	2,500,00	RDS	5,000,00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	30	RDS	500,00	RDS	15,000,00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	30	RDS	1,700,00	RDS	51,000,00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	30	RDS	2,600,00	RDS	78,000,00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	250	RDS	50,00	RDS	12,500,00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	250	RDS	50,00	RDS	12,500,00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	250	RDS	50,00	RDS	12,500,00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	250	RDS	50,00	RDS	12,500,00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	2	RDS	350,00	RDS	700,00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	250	RDS	10,00	RDS	2,500,00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	4	RDS	200,00	RDS	800,00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	1	RDS	200,00	RDS	200,00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	1	RDS	200,00	RDS	200,00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	4	RDS	70,00	RDS	280,00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	63	RDS	50,00	RDS	3,150,00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	13	RDS	100,00	RDS	1,300,00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	5	RDS	700,00	RDS	3,500,00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	1	RDS	5,500,00	RDS	5,500,00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	250	RDS	50,00	RDS	12,500,00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	8	RDS	1,000,00	RDS	8,000,00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	8	RDS	1,000,00	RDS	8,000,00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	8	RDS	1,000,00	RDS	8,000,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,437,845,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de catering (servicios de comidas y bebidas)	MANEJO sostenido y administrado en el ámbito del Plan Estratégico Institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	20	RDS 500,00	RDS 10,000,00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	20	RDS 500,00	RDS 10,000,00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	4	RDS 500,00	RDS 2,000,00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	4	RDS 500,00	RDS 2,000,00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	300	RDS 200,00	RDS 60,000,00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	150	RDS 1,500,00	RDS 225,000,00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	50	RDS 100,00	RDS 5,000,00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 4,000,00	RDS 4,000,00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	100	RDS 100,00	RDS 10,000,00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	350	RDS 900,00	RDS 315,000,00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	50	RDS 1,600,00	RDS 80,000,00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	50	RDS 175,00	RDS 8,750,00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	70	RDS 150,00	RDS 10,500,00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	60	RDS 1,200,00	RDS 72,000,00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	60	RDS 125,00	RDS 7,500,00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	50	RDS 600,00	RDS 30,000,00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	15	RDS 400,00	RDS 6,000,00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	9	RDS 22,500,00	RDS 202,500,00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 5,000,00	RDS 5,000,00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	5	RDS 500,00	RDS 2,500,00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	15	RDS 400,00	RDS 6,000,00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	70	RDS 1,500,00	RDS 105,000,00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	60	RDS 400,00	RDS 24,000,00	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 18,000,00	RDS 18,000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,220,750,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículo Ferrería y Pintura	Operatividad y Operatividad de la Sede Central del INABIMA y sus Centros de Servicio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	25	RDS 780,00	RDS 19,500,00	
31211506	Pinturas de látex	Unidad	25	RDS 1,050,00	RDS 26,250,00	
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	6	RDS 1,130,00	RDS 6,780,00	
15121801	Repelente de humedad	Unidad	7	RDS 1,450,00	RDS 10,150,00	
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	6	RDS 1,130,00	RDS 6,780,00	
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	5	RDS 350,00	RDS 1,750,00	
27111909	Espátulas	Unidad	3	RDS 75,00	RDS 225,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 71,435,00

TR

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tecnología de la información, difusión o telefonía	Operatividad y Operatividad de la Sede Central del INABIMA y sus Centros de Ser	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	25	RDS 25,00	RDS 625,00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	25	RDS 30,00	RDS 750,00
43221504	Central telefónica interna pbx	Unidad	4	RDS 400,000,00	RDS 1,600,000,00
43211706	Teclados	Unidad	1	RDS 150,000,00	RDS 150,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,751,375,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os, suministros y componentes eléctricos	Operatividad y Operatividad de la Sede Central del INABIMA y sus Centros de Ser	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS 625,00	RDS 3,125,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS 625,00	RDS 3,125,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS 285,00	RDS 1,425,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS 285,00	RDS 1,425,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RDS 35,00	RDS 175,00
39121310	Cajas de uso general	Unidad	35	RDS 10,00	RDS 350,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	RDS 15,00	RDS 150,00
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	5	RDS 135,00	RDS 675,00
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	3	RDS 185,00	RDS 555,00
39121721	Aslantes eléctricos	Unidad	8	RDS 245,00	RDS 1,960,00
39121717	Montaje de fijador de cable	Unidad	250	RDS 2,25	RDS 562,50
39121717	Montaje de fijador de cable	Unidad	250	RDS 1,75	RDS 437,50
39121717	Montaje de fijador de cable	Unidad	1500	RDS 6,85	RDS 10,275,00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	13	RDS 1,150,00	RDS 14,950,00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RDS 950,00	RDS 9,500,00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RDS 780,00	RDS 7,800,00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RDS 650,00	RDS 6,500,00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	20	RDS 450,00	RDS 9,000,00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RDS 450,00	RDS 4,500,00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RDS 400,00	RDS 4,000,00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RDS 350,00	RDS 3,500,00
39121310	Cajas de uso general	Unidad	40	RDS 60,00	RDS 2,400,00
39121310	Cajas de uso general	Unidad	10	RDS 355,00	RDS 3,550,00
52161511	Radios	Unidad	2	RDS 30,000,00	RDS 60,000,00
43211706	Teclados	Unidad	1	RDS 150,00	RDS 150,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 150,090,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os y centros de encuentros para Actividades	os y centros de encuentros para actividad. Desarrollo profesional y de con	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111601	Centros de conferencias	Unidad	1	RDS 500,000,00	RDS 500,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 500,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ongreso Médico-Odontológico (servicios)	en el territorio nacional a favor de los docentes activos, jubilados, pensionad	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 50,000,00	RDS 50,000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 65,000,00	RDS 65,000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 450,000,00	RDS 450,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 565,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os y centros de encuentros para Congre	en el territorio nacional a favor de los docentes activos, jubilados, pensionad	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 100,000,00	RDS 100,000,00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 800,000,00	RDS 800,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 900,000,00

RLA

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de artículos promocionales (Cuarto Trimestre)	Adquisición de Etiquetado y accesorios	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121706	Pancartas	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	300	RDS 350.00	RDS 105,000.00
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	40	RDS 150.00	RDS 6,000.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	350	RDS 100.00	RDS 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 151,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Preventivo y Correctivo del Sistema Eléctrico	Mantenimiento Preventivo y Correctivo del Sistema Eléctrico.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-12-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	6	RDS 681.82	RDS 4,090.92
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	39	RDS 3,500.00	RDS 136,500.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	7	RDS 7,000.00	RDS 49,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	9	RDS 1,000.00	RDS 9,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	6	RDS 10,000.00	RDS 60,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 272,590.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programa de calefacción, ventilación y circulación de aire	Programa de abastecimiento de materiales y equipos para todas las dependencias	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 115,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes y sistemas de transporte	Programa de abastecimiento de materiales y equipos para todas las dependencias	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	8	RDS 9,500.00	RDS 76,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RDS 7,000.00	RDS 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 111,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios profesionales varios (Primer Trimestre)	Programa de abastecimiento de materiales y equipos para todas las dependencias	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	3	RDS 70,000.00	RDS 210,000.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Unidad	3	RDS 70,000.00	RDS 210,000.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Unidad	3	RDS 70,000.00	RDS 210,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 630,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de publicidad y propaganda (Primer Trimestre)	Publicidad y propaganda de servicios INABIMA	Servicios	Compra de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 120,000.00	RDS 120,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 85,000.00	RDS 85,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 180,000.00	RDS 180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 665,000.00

TRR

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Alimentos preparados y conservados (Principios básicos y alquileres de la Sede Central del INABIMA y sus Centros de Ser...	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Activo de Tecnología de Información y Comunicación en el territorio nacional a favor de los docentes activos, jubilados, pensionad...	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2019		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	53	RDS 3,000.00	RDS 159,000.00
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	15	RDS 5,000.00	RDS 75,000.00
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	3	RDS 2,500.00	RDS 7,500.00
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	3	RDS 1,000.00	RDS 3,000.00
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 248,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Hotelerías, alojamientos y centros de convenciones del INABIMA conforme a las disposiciones de la Ley No. 451-08 que mod...	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111601	Centros de conferencias	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Tratamiento de residuos sólidos urbanos (Cuarto trimestre de abastecimiento de materiales y equipos para todas las dependenci...	Bienes	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-11-2019		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	8	RDS 1,850.00	RDS 14,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	13	RDS 1,395.00	RDS 18,135.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	4	RDS 2,400.00	RDS 9,600.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	1	RDS 2,225.00	RDS 2,225.00
47121701	Boñas de basura	Unidad	25	RDS 555.00	RDS 13,875.00
47121701	Boñas de basura	Unidad	25	RDS 400.00	RDS 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 68,635.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Administración de bienes, muebles e inmuebles (Servicio de consultoría sobre administraciones de bienes, muebles e inmueble...	Servicios: Consultorías	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131801	Administración de propiedades	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Alquileres de alojamientos y de oficina (Cuarto Trimestre) (Racionalidad y Operatividad de la Sede Central del INABIMA y sus Centros de Ser...	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2019		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101529	Reveteros	Unidad	3	RDS 199.00	RDS 597.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	15	RDS 2,500.00	RDS 37,500.00
56101502	Sofás	Unidad	15	RDS 9,500.00	RDS 142,500.00
56101502	Sofás	Unidad	5	RDS 12,000.00	RDS 60,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	5	RDS 4,900.00	RDS 24,500.00
56111511	Paquetes de muebles secretariales modulares	Unidad	15	RDS 40,000.00	RDS 600,000.00
56111511	Paquetes de muebles secretariales modulares	Unidad	5	RDS 4,960.00	RDS 24,800.00
56111511	Paquetes de muebles secretariales modulares	Unidad	3	RDS 7,000.00	RDS 21,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RDS 7,500.00	RDS 22,500.00

TRR

56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	2	RDS	9,000.00	RDS	18,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	RDS	9,000.00	RDS	36,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RDS	35,000.00	RDS	70,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,072,397.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programa de Seguridad y protección personal	Programa de abastecimiento de materiales y equipos para todas las dependencias	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	19	RDS 60.00	RDS 1,140.00
46171509	Gabinets u organizadores con llave	Caja	2	RDS 2,100.00	RDS 4,200.00
46181533	Batas protectoras	Unidad	250	RDS 60.00	RDS 15,000.00
46181533	Batas protectoras	Unidad	250	RDS 60.00	RDS 15,000.00
46181533	Batas protectoras	Unidad	250	RDS 60.00	RDS 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 50,340.00					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación temporal de supervisor de obra. (Primer Trimestre)	Contratación temporal de supervisor de obra	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 160,000.00					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Consultorías Jurídicas (Primer Trimestre)	Servicios de Consultorías Jurídicas	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121606	Derecho inmobiliario	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00
80121609	Servicios de investigación legal	Unidad	1	RDS 145,000.00	RDS 145,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 215,000.00					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programa de seguridad y salud (Cuarto trimestre)	Programa de seguridad y salud	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141502	Servicios de legislación de seguridad social	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 400,000.00					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programa de mantenimiento y Correctivo del Sistema de Plomería en el territorio nacional a favor de los docentes activos, jubilados, pensionados	Programa de mantenimiento y Correctivo del Sistema de Plomería en el territorio nacional a favor de los docentes activos, jubilados, pensionados	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76101502	Servicios de limpieza de baños	Unidad	7	RDS 4,642.86	RDS 32,500.02
81141807	Servicios de inspección de plomería o alcantarillado	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	1	RDS 3,750.00	RDS 3,750.00
81141807	Servicios de inspección de plomería o alcantarillado	Unidad	2	RDS 3,333.33	RDS 6,666.66
81141807	Servicios de inspección de plomería o alcantarillado	Unidad	6	RDS 10,000.00	RDS 60,000.00
81141807	Servicios de inspección de plomería o alcantarillado	Unidad	1	RDS 6,250.00	RDS 6,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 119,166.68					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programa de Bonificación Navideña (Cuarto Trimestre)	Programa de Bonificación Navideña (Cuarto Trimestre)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-12-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-12-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121803	Bonos del estado	Unidad	1	RDS 6,500,000.00	RDS 6,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 6,500,000.00					

TR

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
publicidad (Cuarto trimestre, proceso de	Programa de seguridad y salud	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	6	RD\$ 90,000.00	RD\$ 540,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 100,000.00	RD\$ 300,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,840,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
alquiler de equipos tecnológicos (Prime	Base de Datos del Módulo de Seguro Funerario con respecto a los beneficiarios	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	190,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o de Impresión y Publicidad (Cuarto trim	Elaboración y Aprobación del Reglamento del Plan Odontológico	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
11161701	Textiles de algodón de tejido simple	Unidad	350	RD\$ 350.00	RD\$ 122,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	7	RD\$ 3,500.00	RD\$ 24,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	7	RD\$ 35,714.29	RD\$ 250,000.03
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	350	RD\$ 50.00	RD\$ 17,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	350	RD\$ 50.00	RD\$ 17,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	350	RD\$ 500.00	RD\$ 175,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	787,000.03

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
on de Servicios de Consultoría (Cuarto	ionalidad y Operatividad de la Sede Central del INABIMA y sus Centros de Ser	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-12-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 170,000.00	RD\$ 170,000.00
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
93141502	Servicios de legislación de seguridad social	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,470,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ntivo y Correctivo de equipos odontológ	Programa de Mantenimiento y Adecuación Física de los Centros de Servicios	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30201903	Unidades dentales	Unidad	19	RD\$ 5,000.00	RD\$ 95,000.00
30201903	Unidades dentales	Unidad	7	RD\$ 5,000.00	RD\$ 35,000.00
30201903	Unidades dentales	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
30201903	Unidades dentales	Unidad	7	RD\$ 5,000.00	RD\$ 35,000.00
30201903	Unidades dentales	Unidad	19	RD\$ 5,000.00	RD\$ 95,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	290,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios especializados en el área de la	contratación de consultoría de servicios especializados en el área de la Psicología	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121608	Servicios de psicología	Unidad	1	RD\$ 1,450,000.00	RD\$ 1,450,000.00

RTT

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 1,450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de servicios especializados en el área F	Depuración de los balances iniciales hasta el 2017	Servicios: Consultorías	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93151605	Servicios financieros gubernamentales	Unidad	1	RD\$ 1,450,000.00	RD\$ 1,450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os de Recursos Humanos (Cuarto trim	Programa de Mantenimiento y Adecuación Física de los Centros de Servicios	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111601	Asistencia de oficina o administrativa temporal	Unidad	6	RD\$ 20,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de servicios especializados en el área F	Servicios de acompañamiento Contable e Impuestos 2016 y 2017	Servicios: Consultorías	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111502	Servicio de contabilidad financiera	Unidad	1	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 1,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de servicios especializados en el área F	84111502	Servicios: Consultorías	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111502	Servicio de contabilidad financiera	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
80111601	Asistencia de oficina o administrativa temporal	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
atering para OAI (servicios de comidas y	cumplimiento de la Ley No. 200-04 de Libre Acceso a la Información Pública y	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os de Impresión y Publicidad (Primer Trim	cumplimiento de la Ley No. 200-04 de Libre Acceso a la Información Pública y	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121720	Emblemas	Unidad	150	RD\$ 85.00	RD\$ 12,750.00
55121720	Emblemas	Unidad	350	RD\$ 850.00	RD\$ 297,500.00
11161701	Textiles de algodón de tejido simple	Unidad	350	RD\$ 350.00	RD\$ 122,500.00
60121703	Accesorios para estampación de caucho	Unidad	400	RD\$ 20.00	RD\$ 8,000.00
60121008	Afiches	Unidad	200	RD\$ 80.00	RD\$ 16,000.00
11161701	Textiles de algodón de tejido simple	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
55101509	Textos educacionales o vocacionales	Unidad	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	3500	RD\$ 40.00	RD\$ 140,000.00
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	1	RD\$ 88,000.00	RD\$ 88,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 827,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
na tecnológica para la gestión de planific	Adquisición de Software	Bienes	Compras Menores	No	

RTR

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232804	Software de administración	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Software (Primer Trimestre)	Adquisición de plataforma tecnológica para la gestión de planificación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Refor del país: Centro León en Santiago	Magisterial para los maestros jubilados y pensionados del INABIMA, y sus familiares	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121501	Servicios de organización de excursiones	Unidad	60	RDS 400.00	RDS 24,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de floricultura y silvicultura (C)	INABIMA sostenido y administrado en el ámbito del Plan Estratégico Institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Montaje y ambientación para RRHH (Prim	Desarrollo profesional y de competencias a los colaboradores del INABIMA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Unidad	4	RDS 10,000.00	RDS 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	640,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Personal fijo, contratado y militar del	de las gratificaciones y bonificaciones al personal fijo, contratado y militar del	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	180	RDS 1,200.00	RDS 216,000.00
24111502	Bobas de papel	Unidad	180	RDS 80.00	RDS 14,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	257,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
y reparaciones de construcciones e inst	Programa de Mantenimiento y Adecuación Física de los Centros de Servicios	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, muelles y monumentos	Unidad	6	RDS 11,250.00	RDS 67,500.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	6	RDS 6,500.00	RDS 39,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	6	RDS 5,500.00	RDS 33,000.00
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	3	RDS 172,000.00	RDS 516,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	655,500.00

RFR

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Productos de floricultura y silvicultura (P)	de las gratificaciones y bonificaciones al personal fijo, contratado y militar del	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	32,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Artículos de Seguridad y protección personal	Adquisición de artículos de Seguridad y protección personal	Bienes	Compras Menores	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2019		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	12	RDS 10,000.00	RDS 120,000.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	20	RDS 3,000.00	RDS 60,000.00
46181531	Ropa reflectora o accesorios	Unidad	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00
46191601	Extintores	Unidad	37	RDS 1,000.00	RDS 37,000.00
46182203	Descansos de soporte para la espalda	Unidad	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00
39111706	Luces de emergencia o estroboscópicas (licuadoras)	Unidad	20	RDS 4,500.00	RDS 90,000.00
32101519	Detectores	Unidad	8	RDS 8,500.00	RDS 68,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	382,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Mantenimiento y Correctivo de la Infraestructura F	Programa de Mantenimiento y Adecuación Física de los Centros de Servicios	Servicios	Comparación de Precios	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2019		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojoneros y monumentos	Unidad	40	RDS 690.00	RDS 27,600.00
72102801	Renovación de edificios, mojoneros y monumentos	Unidad	6	RDS 8,400.00	RDS 50,400.00
72102801	Renovación de edificios, mojoneros y monumentos	Unidad	6	RDS 9,600.00	RDS 57,600.00
72102801	Renovación de edificios, mojoneros y monumentos	Unidad	8	RDS 1,000.00	RDS 8,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RDS 68,000.00	RDS 204,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojoneros y monumentos	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojoneros y monumentos	Unidad	10	RDS 100,000.00	RDS 1,000,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojoneros y monumentos	Unidad	3	RDS 30,000.00	RDS 90,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojoneros y monumentos	Unidad	10	RDS 9,650.00	RDS 96,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,784,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Servicios profesionales RRHH y Planificación	Contratación de los servicios profesionales de conferencistas	Servicios	Compras Menores	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2019		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111501	Perfeccionamiento de la función de gestión	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	460,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Artículos de Seguridad y protección personal	Programa de Mantenimiento y Adecuación Física de los Centros de Servicios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2019		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	37	RDS 2,000.00	RDS 74,000.00
46191601	Extintores	Unidad	37	RDS 1,000.00	RDS 37,000.00
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RDS 1,700.00	RDS 1,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	112,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Mantenimiento de los Centros de Servicios	Programa de Mantenimiento y Adecuación Física de los Centros de Servicios	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-10-2019		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

RTR

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Personalización de productos (Cuarto Trimestre)	Congreso Médico-Odontológico	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	55	RD\$ 5,000.00	RD\$ 275,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 275,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios profesionales Plan Odontológico (Cuarto Trimestre)	Congreso Médico-Odontológico	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101806	Formación de recursos humanos para el sector de la salud	Unidad	1	RD\$ 1,040,000.00	RD\$ 1,040,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,040,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Selección y tratamiento de desechos (Cuarto Trimestre)	en el territorio nacional a favor de los docentes activos, jubilados, pensionados	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	3	RD\$ 172,000.00	RD\$ 516,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 516,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de exterminación o fumigación (Cuarto Trimestre)	Programa de Mantenimiento y Adecuación Física de los Centros de Servicios	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	6	RD\$ 6,500.00	RD\$ 39,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	6	RD\$ 5,400.00	RD\$ 32,400.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	33	RD\$ 10,000.00	RD\$ 330,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 401,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asesoría para elaboración de plan de gestión (Cuarto Trimestre)	Adquisición de Viviendas en beneficio de los docentes del MINERD, acorde al m	Servicios: Consultorías	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101604	Planificación o administración de proyectos	Unidad	1	RD\$ 7,100,000.00	RD\$ 7,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de consultoría TIC (Primer Trimestre)	Contratación de una Firma consultora para la ejecución del Proyecto	Servicios: Consultorías	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111503	Diseño de integración de sistemas	Unidad	1	RD\$ 2,125,000.00	RD\$ 2,125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de cocina domésticos (Primer trimestre)	Programa Magisterial Implementado en beneficio de los docentes jubilados y pensio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00

TR

48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	3	RDS	2,500.00	RDS	7,500.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	1	RDS	100,000.00	RDS	100,000.00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	157,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos ferreteros (Cuarto trimestre)	Adquisición de Pinturas y bases y acabados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	25	RDS 150.00	RDS 3,750.00
46171509	Gabinets u organizadores con llave	Unidad	2	RDS 2,010.00	RDS 4,020.00
31211904	Brechas	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
31211904	Brechas	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00
31211904	Brechas	Unidad	5	RDS 50.00	RDS 250.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 9,770.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Salas y centros de encuentros para Actividades	NABIMA sostenido y administrado en el ámbito del Plan Estratégico Institucional	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111601	Centros de conferencias	Unidad	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00
90111601	Centros de conferencias	Unidad	1	RDS 1,100,000.00	RDS 1,100,000.00
90111601	Centros de conferencias	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 1,590,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos y componentes eléctricos (Cuarto trimestre)	Adquisición de electrónica de consumo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	750	RDS 5.00	RDS 3,750.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	750	RDS 5.00	RDS 3,750.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	750	RDS 5.00	RDS 3,750.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	750	RDS 5.00	RDS 3,750.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	750	RDS 22.00	RDS 16,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	750	RDS 19.00	RDS 14,250.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	750	RDS 8.00	RDS 6,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	750	RDS 8.00	RDS 6,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	750	RDS 13.00	RDS 9,750.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	750	RDS 8.00	RDS 6,000.00
44103005	Lámparas o ensamblajes de fusores	Unidad	6	RDS 3,850.00	RDS 23,100.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RDS 7,000.00	RDS 21,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	18	RDS 125.00	RDS 2,250.00
40142104	Tubería de acero de alto rendimiento	Unidad	15	RDS 455.00	RDS 6,825.00
40142104	Tubería de acero de alto rendimiento	Unidad	10	RDS 365.00	RDS 3,650.00
40142104	Tubería de acero de alto rendimiento	Unidad	8	RDS 295.00	RDS 2,360.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 132,685.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servicios de Auditoría (Cuarto trimestre)	Trámite económico y financiero Implementado acorde a las normativas Integrales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111603	Auditorías Internas	Unidad	1	RDS 8,000,000.00	RDS 8,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 8,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipo y artículos del hogar (Cuarto trimestre)	Adquisición de equipos de Calefacción, ventilación y circulación del aire	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS 40,000.00	RDS 80,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios de asesoría legal (Cuarto trimestre)	NABIMA sostenido y administrado en el ámbito del Plan Estratégico Institucional	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4			

TR

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141502	Servicios de legislación de seguridad social	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Plan de Compras de Mobiliario y Accesorios para los Centros de Servicios	Bienes	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2019		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192103	Asientos para pacientes	Unidad	15	RDS 254,000.00	RDS 3,810,000.00
56101514	Taburetes	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,820,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	servicios audiovisuales (Primer trimestre) en el territorio nacional a favor de los docentes activos, jubilados, pensionados	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 195,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	os de Consultoría Jurídica (Cuarto Cuatrimestralidad y Operatividad de la Sede Central del INABIMA y sus Centros de Ser	Servicios	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2019		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	ción de Servicio de Capacitación (Cuarto INABIMA sostenido y administrado en el ámbito del Plan Estratégico Institucio	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2019		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	ervicio de Radio difusión. (Primer Trimestre) cional (300 participantes + 50 odontólogos + 20 logística) y Talleres Internos (	Servicios	ción de publicidad a través de medios d	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2019		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111901	Administración de emisoras de radio	Unidad	1	RDS 180,000.00	RDS 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Servicios de Conferencia y asesoría (Culturalidad y Operatividad de la Sede Central del INABIMA y sus Centros de Ser	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2019		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111508	Programas de reconocimiento de servicios	Unidad	1	RDS 576,000.00	RDS 576,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 576,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	publicidad (Cuarto trimestre, proceso de	Servicios	ción de publicidad a través de medios d	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-11-2019	Municipio			

TR

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RDS 80,000.00	RDS 240,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RDS 75,000.00	RDS 225,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 465,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Inventos preparados y conservados (Cua	Comidas combinadas frescas	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	3	RDS 120,000.00	RDS 360,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
los de Recursos Humanos (Cuarto trim	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
en la planta física y mobiliaria de la Sede C	Diseño de sistema de climatización, adquisición e instalación	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-12-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71121616	Supervisión de perforación de pozos	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 6,000,000.00	RDS 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,080,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e artículos textiles e indumentarias (Cua	NABIMA sostenido y administrado en el ámbito del Plan Estratégico Institucio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	40	RDS 700.00	RDS 28,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 28,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
nsultoría para realizar un diagnóstico a	casos institucionales nomados en cumplimiento con los estándares de calidad	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93151607	Servicios gubernamentales de auditoría	Unidad	1	RDS 1,300,000.00	RDS 1,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o de Gestión de eventos (Cuarto trim	Servicio de Comercialización y distribución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RDS 50,000.00	RDS 100,000.00
52161511	Radios	Unidad	2	RDS 30,000.00	RDS 60,000.00
45111616	Proyectores de video	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 280,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
on de Servicios de Diagramación (Cuarto	casos institucionales nomados en cumplimiento con los estándares de calidad	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	

RTR

FECHA MES/AÑO	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes y sistemas de transporte (C	Llantas para automóviles o camionetas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 9,500.00	RD\$ 38,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 38,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Centro físico para elaboración de Taller (C	Cursos Institucionales normados en cumplimiento con los estándares de calidad	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-12-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-12-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111601	Centros de conferencias	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asignación de Combustibles (Cuarto Trimestre)	Programa Magisterial Implementado en beneficio de los docentes jubilados y pensionados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	60	RD\$ 225.00	RD\$ 13,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	3	RD\$ 800,000.00	RD\$ 2,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,413,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Proyecto de Digitalización y Multimedia (Cuarto Trimestre)	Cursos Institucionales normados en cumplimiento con los estándares de calidad	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Capacitación (Cuarto Trimestre)	Identidad y Operatividad de la Sede Central del INABIMA y sus Centros de Servicios	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101802	Servicios de capacitación en readiestramiento o repaso	Unidad	17	RD\$ 100,000.00	RD\$ 1,700,000.00
86101802	Servicios de capacitación en readiestramiento o repaso	Unidad	33	RD\$ 25,000.00	RD\$ 825,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,525,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asignación de Servicios de excursiones (Cuarto Trimestre)	Programa Magisterial Implementado en beneficio de los docentes jubilados y pensionados	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121501	Servicios de organización de excursiones	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
90121501	Servicios de organización de excursiones	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
90121501	Servicios de organización de excursiones	Unidad	8	RD\$ 300.00	RD\$ 2,400.00
90121501	Servicios de organización de excursiones	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
90121501	Servicios de organización de excursiones	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
90121501	Servicios de organización de excursiones	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 51,900.00

RJR

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Decoraciones (Cuarto Trimestre)	Idoneidad y Operatividad de la Sede Central del INABIMA y sus Centros de Ser	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	40	RDS 40,000.00	RDS 1,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de artículos para Aseo y Limpieza (Cuarto	Abastecimiento de artículos de aseo y limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrescador de aire	Unidad	43	RDS 60.00	RDS 2,580.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	18	RDS 15.00	RDS 270.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	RDS 325.00	RDS 650.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	57	RDS 72.00	RDS 4,104.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	58	RDS 46.00	RDS 2,668.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	22	RDS 580.00	RDS 12,760.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	4	RDS 290.00	RDS 1,160.00
47131804	Limpiadores de amoníaco	Unidad	5	RDS 125.00	RDS 625.00
47131802	Terminados o ceras para pisos	Paquete	1	RDS 125.00	RDS 125.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	11	RDS 295.00	RDS 3,245.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	4	RDS 295.00	RDS 1,180.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	11	RDS 350.00	RDS 3,850.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	1	RDS 540.00	RDS 540.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	54	RDS 94.00	RDS 5,076.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	3	RDS 80.00	RDS 240.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	4	RDS 95.00	RDS 380.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	3	RDS 90.00	RDS 270.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	12	RDS 100.00	RDS 1,200.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	13	RDS 125.00	RDS 1,625.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 42,548.00



*Rocio Riquelme*